Navod k obsluze

bernette
™ Swiss oesion |






Obsah

2.1

2.2

2.3
2.4
2.5
2.6

DULEZITE POKYNY K BEZPECNOSTI ....cerevneemennens 6
Dulezité informace ........ccocceeervrrersensnsseessesseennns 9
My bernette ... 11
Prehled Stroje .......oooeieiiii 11
Pohled na ovladaci prvky na predni strané stroje .......... 11
Pohled zpfedu ........c.cooviiiiiiiiiie e 14
Pohled Shora .....coooeiiiiice 15
Pohled zezadu ...........ccoooiiiiii 15
PHSIUSENSIVE v 16
Prislusenstvi v zakladni vybavé ..............ccccoovviiiiiin 16
Prehled pritla¢nych patek 17
Prehled uzivatelského rozhrani ................................ 18
Prehled nastaveni syStemu ........cccccovvviviiiiiiieieee 18
Kontrolni funkce / vizualni informace .... 18
Prehled funkci a zobrazeni ... 18
Jehla, nit, 18tka ..o 19
Prehled jehel 19
Ukézka popisu jehly ..o 21
VoIba NItE ..o 21
Kombinace jehla/nit ... 22
[ T o1 = 1V T 23
Zapojeni a zapnuti Stroje .......cccoocvevviiviiiiiiice 23
PFIPOJENT STrOJ& ..oiiiiiiiiiici e 23
Pouziti elektrické sndry (pouze USA/Kanada) ............... 23
Pripojeni ovladaciho pedalu ...........cccoooiiiiiiii 23
Nasazeni kolenn{ paky Free Hand System .................... 24
ZaPNULT STrOJ .o 24
Odkladani dotykového pera ........cccoeeevviviiiiiici 25
Ovladani rychlosti Siti pedalem ..........ccccoooiiiiiiin. 25
Zdvizeni/spusteni jehly ... 25
Individudlni programovani ovladdaciho pedalu .............. 25
TN Na CIVKU oo 26
Vodorovny trn CivKY .......cccooviiiiiiicice 26
Druhy trn CiVKY ..o 26
VOINE ramen0 .......oviiiiiiec e 27
Sici stolek a schranka na pfislusenstvi .................... 27
Vysunuti a zasunuti podavace ............cccoooeeeirennn. 28
Nasazeni ndsuvného stolku ..........c.coceviiiiiiiiiinn 28

2023-06 CS 5020077.30A.13

2.7

2.8

2.9

3.1

3.2
3.3

34
3.5

Obsah

Pritlacnd patka ......ocooovoii 29
Nastaveni polohy pritlacné patky kolenni pakou .......... 29
Vymeéna pritlacné patky .........ccccooeviiiiiiiiiic 29
Zobrazeni pfitlatné patky v uzivatelském rozhrani ....... 30
Nastaveni pfitlaku patky ..o 31
Jehla a stehova deska ..o 31
VYMENA JENIY oo 31

Volba nité v uzivatelském rozhrani 31
Zastaveni jehly nahote/dole (trvalé) .... 32
Vymeéna stehové desky ........cccccoovieiiiiiiiiiiiiic 32
Kontrola stehové desky v uzivatelském rozhrani .......... 32
NaVIEKANT ... 33
Priprava k navleceni .........ccoccoviiiiiiiiiiiic 33
Navleceni horni Nité ...........cccooiiiiiiiiie 34
Navleceni dvojjehly .......ccccoooviiiiiiiiiic e 37
Navijeni spodni Nité ........cccoiiiiiiiiiiie e 39
Navleceni spodni nité 41
Program Nastaveni ........ccccccerevnrnnsnesssseeessssennnnans 43
Nastaveni pro Sith ......ooooeiiiiei e 43
Nastaveni napéti horni nité ............ccccooiiiiiiiinen, 43
Nastaveni maximalni rychlosti Siti ............ccooeoiiiiiins 43
Programovani zaposivacich stehl ............cc.cccoveeeninn 43
Nastaveni vysky vznadeni pfitlacné patky .................... 43
Programovani tlacitka «Zapositi» ............cccocoieiiin. 44
Programovani tlacitka «Odstrih niti» ............cccoeeeiinn 45
Nastaveni polohy pritla¢né patky pfi zastaveni jehly

dOIE o 45
Programovani tlacitka «Zpét» ..o 45
Programovani tlacitka "Jehla nahoru/dolG" ................. 46
Individualni programovéni ovladaciho pedalu .............. 47
Méreni tloustky 1atky ........cccooviiiiiii 47
Nastaveni zakladniho vyvazeni ..........c.ccoceviiiiinen. 48
Volba vlastniho nastaveni ............cccccooiviiiiiinnn 48
Hlidaci funkce .......ooovoiii e 48
Aktivace hlidani horni nité ... 48
Aktivace hlidani spodni nité 49
Zapnout/vypnout ZVUK .......ccooiiiiiiii 49
Nastaveni Stroje .....cvvvviieiiiiieci e 49
Nastaveni jasu displeje .......ccccoooiiiiiiiiiiiiiie 49
Nastaveni OSVEtIeNT ..........coocoviiiiiiiiie 49
Kalibrace displeje .........cccoovviiiiiiiiiiiicecee e 50
Zpét na zakladni nastaveni ..........ccccoooeoiiiiiiii 50
Kontrola verze firmwaru ...........cccccoociiiiiiiii 50
Kontrola celkového poctu usitych stehl ...................... 51



Obsah

4.1
4.2
4.3

5.1

52

5.3

54
55

5.6

57

6.1
6.2
6.3
6.4

Systémové nastaveni ........ccccvviiinennsninnensnnne 52
REZIM €CO it 52
Otevrenf kreativniho rddce ..., 52
Zrudeni vdech zmén pomoci «clr» ..., 53
TVUPCH STt e 54
Prehled menu pro Sitl ........oocvviiiiiiiii 54
Volba stehoveho vzoru ... 54
DUAINT pOdaVvaC .......oooviiiiiiiiiccce 55
Pouziti dudlniho podavace ..........cc.ccoovevviiiiiicciee 55
Pouziti dudlniho podavace ............ccccoeiiiiiiiiiiie 55
Nastaveni rychlosti ...........cccccooiiiiiiiiii 56
Nastaveni napéti horninité ... 56
Editace stehovych vzord ........cccoviiiiiiiiiii 56
Zmeéna Sitky StehU ...ooviiiiii 56
Zména délky StenU ......cooiiiiii 57
Uprava VYVAZENT ...oooovoieeoeeeeeeee e 57
Programovani opakovani vzoru ...........ccccceeveiiiiinns 58
Zrcadlové prevraceni stehovych vzorl ..............cc.ocoee. 58
Editace délky stehového vzoru ..........ccccceceeiiicicenn 59
Trvalé Sitl ZPBt ..ooiii 59
KrokoVAni Zpét ......ccoooiiiiieece e 59
Kombinace Stehové vzory ..........cccoeevviiiiiiiiin 60
Obrazovka rezimu Kombi ... 60
Vytvéareni kombinaci stehovych vzorl ..........ccceeveie. 60
Editace jednotlivych stehovych vzorQ ..........cc.ccoeenn. 60
Mazani jednotlivych stehovych vzord ..........cccooeeeenen. 61
Pridani jednotlivého stehového vzoru ......................... 61
Zrcadlové prevraceni kombinace stehovych vzor( ........ 62
Programovani opakovani vzoru ............cccceeviiiennns 62
Zapositi kombinace stehovych vzorQ ..., 62
UloZeni kombinace stehovych vzorQ ...........ccccooveeen. 63
Otevreni kombinace stehovych vzord ... 63
Prepsani kombinace stehovych vzord ..o 63
Smazani kombinace stehovych vzorQ ............cc.ccee. 63
Sprava Stehove VZOry .......ccccoovviiiiiiiiiiiee 64
Ukladani stehovych vzorl do osobni paméti ............... 64
Prepisovani stehovych vzord v osobni paméti ............... 64
Otevreni stehového vzoru z osobni paméti ................ 64
Mazani stehovych vzorl z osobni paméti ..................... 64
ZAKIadni StENY ....cccceeeirireeee e 65
Prehled zakladnich stehC ... 65
Siti rovnym stehem ... 66

Zapositi s automatickym zaposivacim programem ... 67

VEIVANT ZIPU oo 67

6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

7.1
7.2
7.3

8.1
8.2

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6

10

10.1
10.2
10.3
10.4

1

Siti trojitého rovného stehu ..........ocooooiiiiii 68
Siti trojitym entlovacim stehem ............................ 69
RUCNT TAtANT ..o, 69
Zpevnéné latani, automatické ...l 70
Zacistovani okrajl .........ccoooeiiiiiiiii 72
Dvojity overlockovy steh .........cccoooiiviiiiiiiiiii, 72
Siti Vari overlockového stehu ..................c.c.coooo..... 73
Prosivani okraje s pomoci voditka Svu ..................... 73
Siti Uzkého lemu ..o 73
Slepy steh oo 74
Siti viditelnych lem0 ... 75
StENOVANT ..o 76
Siti SIINYCh MISt ..o 76
St TONG oo 76
0zdobné stehy ... 77
Prehled ozdobnych stehd ... 77
Uprava hustoty stehu ..........c.cocoeiivioiiiiieee . 78
Sité KFIZKOVE Stehy ... 78
ADECEAY ... 79
Prehled abeced .........cociiiiiiiii 79
VYtvoreni NAPISU .....ooovviiiiiiiieiiee e 79
Knoflikové dirky ......ccccoeeoeemrornceneeeereeeeeseeeeeas 81
Prehled knoflikovych direk ..........ccccooeviiiiiiiii, 81
Znaceni knoflikovych direk ... 82
Automatickeé Siti knoflikové dirky ... 83
Zpevnéna knoflikova dirka ..........ccccooeeiiiiieenn 85
PFiSivaNT KnofItkG ..o 86
SItTOCEK ..o 87
(0 1T 11 1o 1VZ= Yo [ 88
Prehled quiltovacich stehl ..........ccccooiiiiiii 88
Quiltovani, zaposivaci program .........ccccooeeeiiinnnnn 89
Siti quiltovacich stehd ru¢niho vzhledu .................. 89
VoIné qUIOVANT ..o 90
Udrzba a EiSteNi ..ccccceeeeeccereereecseeeeesesesesseeeeans 91
Intervaly Cisténi a UdrZby .......ccooooviiiiiiiiiic, 91
CistaNl displeje ....oovovoveeeeeoeeeeee e 91
Cigténi podavate ... 91

2023-06 CS 5020077.30A.13



Obsah

11.4  Cidténi chapate ..o 91
11.5 Mazanijehlové ty€e ......cccooiiiiiiiiiiiiiiiie 92
12 Chyby a poruchy ... 924
12.1 ReZeni probléma .........cooooiooiieeee 94
12.2 Chybova hlaSeni ... 96
13 Technickd data ......cccoeimiiernirrreeeeee e 99
14 [ 1] o T- T 100
14.1  Prehled stehovych vzorl ..o, 100
Zakladni steny ..o 100
Knoflikové dirky .......cccoooiiiiiii 100
0zdobné Stehy .......cccooiiiiiiiii 100
Quiltovaci stehy ......ccoiiiiiii 102
REJSTITK eeeererreeesrre e 103

2023-06 CS 5020077.30A.13



DULEZITE POKYNY K BEZPECNOSTI

DULEZITE POKYNY K BEZPECNOSTI

Pri praci s Vasim strojem vzdy dodrzujte tyto zakladni bezpecnostni pokyny. Pred
prvnim pouzitim stroje si peclivé proctéte tento navod.

NEBEZPECI

Pro ochranu pred Urazem elektrickym proudem je nutné dodrzovat nasledujici
pokyny.
e Nikdy nenechavejte zapnuty Sici stroj bez dozoru.

e Okamzité po skonceni prace nebo pred ¢isténim a udrzbou vypnéte stroj a
odpojte jej z elektrické zasuvky.

Pro ochranu pred Urazem ¢i posSkozenim zdravi je nutné dodrzovat nasledujici

pokyny.

e Nedivejte se pfimo do LED osvétleni s optickymi nastroji, napf. lupou.

e Pokud je LED osvétleni poskozené nebo nefunguje, nechte si je zkontrolovat,
pfipadné opravit u svého mistniho autorizovaného prodejce bernette.

e Nez budete cokoli délat v prostoru jehel, vypnéte stroj.

e  Pred spusténim stroje zavfete kryty.

VAROVANI

Abyste predesli nebezpeci popaleni, pozaru, Urazu elektrickym proudem i
poranéni, je nutné dodrzovat nasledujici pokyny.
Vseobecna fakta

e Tento stroj se smi pouzivat pouze k Ucelim popsanym v tomto navodu k
obsluze.

Pracovni prostredi

e NepouZivejte Sici stroj venku.

e Tento stroj pouzivejte pouze v suchych prostorach.
e NepouZivejte stroj ve vihkém prostredi.

e NepouZivejte stroj v prostfedi, kde se pouzivaji aerosolové vyrobky (spreje).

e NepouZivejte stroj v prostfedi, kde se podava kyslik.

Technicky stav

e Nepouzivejte stroj, je-li mokry.

e NepouZivejte stroj, pokud radné nefunguje.

e NepouZivejte stroj, je-li poskozen elektricky kabel nebo vidlice.

6 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

DULEZITE POKYNY K BEZPECNOSTI

Nepouzivejte stroj, jestlize Vam upadl, poskodil se nebo spadl do vody.

Je-li stroj poskozen nebo pokud nefunguje, jak by mél, nechte si jej
zkontrolovat, pfipadné opravit u svého mistniho autorizovaného prodejce
bernette.

Dbejte, aby se na vétracich otvorech stroje a ovladaciho pedalu neusazoval
prach a chlupy z latek.

Nepouzivejte stroj, jsou-li zablokovany vétraci otvory.

Prislusenstvi

Pouzivejte pouze pfislusenstvi doporucené vyrobcem.

PouZivejte pouze originalni stehovou desku bernette.

. Nespravna stehova deska muze zpUsobit lamani jehly.
Pouzivejte pouze rovné jehly dobré kvality.

Ohnuta nebo poskozena jehla se mze zlomit.

Tento stroj je vybaven dvojitou izolaci (k[omé USA, Kanady a Japonska).
Pouzivejte pouze shodné nahradni dily. Ridte se pokyny pro opravy
spotrebicd s dvojitou izoladi.

K mazani stroje pouzivejte vyhradné olej bernette.

Bezpecnostni informace

PFi praci se strojem museji byt nasazeny vsechny ochranné prvky a zavieny
vdechny kryty.

Urceni stroje

Osoby s omezenymi fyzickymi a psychickymi schopnostmi a schopnostmi
vnimani, s nedostatkem zkuSenosti a znalosti mohou tento stroj pouzivat,
Cistit a udrzovat pouze po radném pouceni.

Tyto osoby museji navic byt pfi praci se strojem pod dohledem a/nebo museji
byt pouceny o spravné obsluze spotfebice a o souvisejicich rizikach.

Détem neni dovoleno si se systémem hrat.

Zvlastni pozornost je tfeba vénovat v pripadé, je-li stroj pouzivan v
pfitomnosti déti.

Tento stroj pouzivejte vyhradné s dodanou elektrickou 3ridrou.

Pouze pro USA a Kanadu: Nepfipojujte elektrickou vidlici NEMA 1-15 do sité
s napétim vy3sim nez 150 V.

Pouzivejte tento stroj pouze s dodanym pedalem typu FC-210.
Nestrkejte zadné predméty do otvord ve stroji.
Nepokladejte zadné predméty na ovladaci pedal.

PFi Siti vedte latku lehce.
Tlacenim nebo tahanim byste mohli vychylit a zlomit jehlu.



DULEZITE POKYNY K BEZPECNOSTI

e Nepriblizujte se prsty k pohyblivym ¢astem stroje.
e Zejména budte opatrni v blizkosti jehly.

e Kdyz délate jakékoli ¢innosti v prostoru jehly — navlékani nité, vymeénu jehly,
navlékani nité smyckovace ¢i vyménu patky, vypnéte stroj.

e Stroj vypnete prepnutim hlavniho vypinace do polohy «0».

e Kdyz otevirate ochranné kryty, kdyz mazete stroj nebo provadite jakoukoli
udrzbu uvedenou v tomto navodu, vypnéte stroj a odpoijte jej z elektrické
zasuvky.

e Privypojovani stroje ze zasuvky uchopte do ruky vidlici. Nikdy netahejte za
Sndru.

8 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

13:¢

Dulezité informace

Dulezité informace

Dostupnost navodu k obsluze
Stru¢ny navod je soucasti stroje.
¢ Nechavejte stru¢ny ndvod na vhodném misté v blizkosti stroje a méjte jej pfipraveny k nahlédnuti.

e Nejnovéjsi verzi podrobného navodu k obsluze si mizete stéhnout na www.bernette.com.
e KdyZ pfedavate stroj treti strané, predejte s nim i stru¢ny navod.

Spravné pouziti
Vas stroj bernette je konstruovan a urcen pro soukromé pouziti v domacnosti. Je urcen k siti latek a dalsich

materiald dle pokynd v tomto navodu. Jakékoli jiné pouziti je povazovano za nevhodné. BERNINA odmita
jakoukoli odpovédnost za dlsledky vyplyvajici z nespravného pouzivani stroje.

Vybaveni a obsah baleni

V tomto navodu jsou pro ilustraci uvedeny obrazky jako priklad. Stroje a pfislusenstvi uvedené na téchto
obréazcich nemuseji nutné odpovidat skute¢nym polozkdm dodanym s Vasim strojem. Dodavané prislusenstvi
se mUze v jednotlivych zemich lisit. Jakékoli zminéné nebo zobrazené pfislusenstvi, které nenf soucasti
dodavky, si mlzete zakoupit jako volitelné prislusenstvi od specializovaného prodejce bernette. Dalsi
prislusenstvi najdete na www.bernette.com.

Z technickych dlvodd a za Ucelem vylepseni produktu mohou byt kdykoli a bez predchoziho upozornéni
provedeny zmény ve vybaveni stroje a rozsahu dodané objednavky.

Udrzba spotiebich s dvojitou izolaci

U vyrobku s dvojitou izolaci jsou misto zemnéni pouzity dva izolacni systémy. Vyrobek s dvojitou izolaci neni
vybaven zadnym uzemnénim, ani neni tfeba jej uzemnovat dodatecné. Servis vyrobku s dvojitou izolaci
vyzaduje zvlastni péci a znalosti systému, a mél by jej provadét vyhradné odbornik. Vyména dilG vyrobku

s dvojitou izolaci musi byt jediné za dily zcela shodné s plvodnimi. Vyrobek s dvojitou izolaci je oznacen
slovy: «Dvojita izolace »or «Dvakrat izolovano».

@ Vyrobek muze byt téz oznacen symbolem.

Ochrana zivotniho prostredi
Spole¢nosti BERNINA International AG velmi zaleZi na ochrané Zivotniho prostredi. Usilujeme o minimalizaci
dopadl nasich vyrobkd na Zivotni prostfedi neustalym zlepsovanim nasich vyrobkl a technologie vyroby.

Stroj je oznacen symbolem s preskrtnutou popelnici. To znamena, Ze az prestanete stroj pouzivat, nemél by
skoncit v domovnim odpadu. Nevhodna likvidace mUze vést ke kontaminaci spodni vody a tim
i potravinového fetézce nebezpecnymi latkami, a k poskozeni zdravi.

Stroj je nutné odevzdat do sbérného mista pro elektricky a elektronicky odpad nebo do sbérného mista pro
recyklaci. Informace o sbérnych mistech ziskate od mistnich Uradt. Kdyz kupujete novy stroj, je prodejce
povinen zdarma prevzit Vas stary stroj a zajistit jeho fadnou likvidaci.

Pokud stroj obsahuje osobni data, odpovidate za jejich smazani pfed odevzdanim k likvidaci.



Dulezité informace

NEBEZPEC|

/A\ UPOZORNEN(

POZOR

Vysvétleni symbolu

Znaci nebezpeci s vysokym rizikem, které mdze v pfipadé neuposlechnuti vést az k téZzkému nebo
smrtelnému Urazu.

Znaci nebezpedi se stfednim rizikem, které mudze vést, pokud mu nepredejdete, k tézkému Urazu.

Znaci nebezpeci s nizkym rizikem, které mize vést, pokud mu nepredejdete, k lehkému az stfedné tézkému
Urazu.

Znaci nebezpedi, které maze koncit hmotnou skodou.

2023-06 CS 5020077.30A.13



1 My bernette

1.1 Prehled stroje

My bernette

Pohled na ovladaci prvky na predni strané stroje

1 Zpét

2 Odstfih nitf

3 Pritla¢na patka nahoru/doltd
4 Start/Stop

5  Zapositi

2023-06 CS 5020077.30A.13

O 00 N O

Jehla nahoru/dolt

Horni multifunkéni ovladac
Spodni multifunkéni ovladac

Jehla doleva/doprava

"1



My bernette

Ovladaci tlacitka

Cislo Tlac¢itko Néazev Ucel

1 Zpét > Drzte tlacitko «Zpét» stisknuté a Sijte
pozpatku.

> Dotknete-li se ikony «Zpét» budete it
trvale zpét.

Funkce «Zpét» nefunguje pro stehové vzory
22-24 a pro knoflikové dirky 51-71.

Odstfih niti > Stiskem tlac¢itka «Odstfih niti»
automaticky odstfihnete horni i dolIni nit.

i

V programu nastaveni mdzete
naprogramovat 2-6 zaposivacich steht. Ty se
usiji pfed odstfihem niti.

3 B Pritla¢na patka > Stiskem tlac¢itka «Pfitla¢na patka nahoru/
nahoru/dolt dolG» zdvihnete pfitlatnou patku do horni
polohy.

> Stiskem tlac¢itka «Pfitla¢na patka nahoru/
dolG» zdvihnete pfitla¢nou patku.

4 Start/Stop Tlacitko «Start/Stop» slouzi ke zméné polohy
@ pritlacné patky a ke spusténi stroje.
> Stroj spustite, kdyz pridrzite tlacitko
«Start/Stop» na 2 vtefiny stisknuté.
> Kratkym stiskem tlacitka «PFitlacna patka
nahoru/dold» presunete pfitlatnou patku

do hornf{ polohy.

5 'K Jehla nahoru/dolt | > Stiskem tlacitka «Jehla nahoru/dold»
spustite jehlu dol@.

> Dalsim stiskem tlacitka «Jehla nahoru/
dolG» jehlu zdvihnete.

12 2023-06 CS 5020077.30A.13



My bernette

Cislo Tlacitko Nazev Ucel

6 Zapositi Funkce «Zapositl na zacatku 3iti» je

aktivovana v Nastaveni jako vychozi a Ize ji
deaktivovat stiskem tlacitka Zapositi.

Neni-li funkce «Zapositi na zacatku Siti»
aktivovana v Nastaveni, Ize ji naprogramovat
stiskem tlacitka Zapositi.

lkona Zapositi, ktera se zobrazi na displeji
béhem 3iti, indikuje, Ze je funkce aktivovana.

Pocet zaposivacich steht mUzete
naprogramovat v menu Nastaveni.

> Chcete-li usit zaposivaci stehy na zacatku,
stisknéte tlacitko «Zapositi», nez zacnete
3it.

> Chcete-li usit zaposivaci stehy na konci
vzoru, stisknéte tlacitko «Zapositi» béhem
Siti.

> Chcete-li usit zaposivaci stehy v kombinaci
stehd, stisknéte tlacitko «Zapositi».
— Vybrany vzor kombinace se zaposije

dle nastaveni.

7 Hornf multifunkeni | Nastaveni miZete ménit «Hornim
ovladac multifunkcnim ovladacem» a Spodnim

multifunk¢nim ovladacem.

8 Spodni Nastaveni mizete ménit «Spodnim
multifunkéni multifunk¢énim ovladacem» a Hornim
ovladac multifunk¢énim ovladacem.

9 [ < H > J Jehla doleva/ Jehla ma celkem 15 poloh. Na displeji je

) doprava poloha jehly vyjadrena ¢islem.
) > Stiskem tlac¢itka «Jehla doleva» posunete
jehlu doleva.

> Stiskem tlac¢itka «Jehla doprava» posunete
jehlu doprava.

2023-06 CS 5020077.30A.13 13



My bernette

Pohled zpredu

N o oo N

14

Packa pro zasouvani podavace
Kryt spodnf nité

Stehovéa deska

Pritlacna patka

Osvétleni

Navlékac jehly

Packa pro knoflikovou dirku

10
11
12
13
14

11

12

13

Odstfih niti

Posuvny ovladac rychlosti
Nitova paka

Horni kryt

LCD displej

Otvor pro kolenni paku

Pracovni stolek a schranka na prislusenstvi

2023-06 CS 5020077.30A.13



Pohled shora

2023-06 CS 5020077.30A.13

My bernette

1 Nitova paka
Predpinac navijece spodni nité

Voditko nité

A W N

Trn na civku

Pohled zezadu

0 N O WU

1 Konektor pro elektrickou $fidru
Vétraci otvory
Konektor pro ovlddaci pedal

Hlavni vypinac

u A wN

Rucni kolo

O 00 N O

Navije¢ a drzak pro druhy trn civky
Doraz navijece spodni nité
Dotykové pero

Odrezavac niti

Drzadlo pro prenaseni

Vétraci otvory
Dualni podavac (DF)

Pracovni stolek a schranka na pfislusenstvi

15



My bernette

1.2 Prislusenstvi

Prislusenstvi v zakladni vybavé

Dalsi informace o pfislusenstvi najdete na www.mybernette.com/accessories.

Obrazek Nazev Obrazek Nazev
gé@’ Civka na spodni nit (3x) Plsténa podlozka
&) N

Nitova sitka Druhy trn na civku
Vybér jehel s mr— Pero pro dotykovou
obrazovku
ﬁf@] Stetecek/paracek Voditko &vu
=T
Velky odvijeci kotoucek | @C—) Olejnicka

Stfedni odvijeci
kotoucek (1x)

Elektricka sndra

Maly odvijeci kotoucek

Sroubovak

Kryt proti prachu

Ovladaci pedal

Nasuvny stolek

Kolenni paka Free Hand
System (FHS)

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Prehled pritlacnych patek

My bernette

Obrazek

Nazev

Ucel

Entlovaci patka (DA)

Pro 3iti rGznych zakladnich
a ozdobnych steht a lem0 s
hornim podavacem.

Vysivaci patka (JK)

Pro 3iti saténovych stehd, aplikaci
a ozdobnych vzorl.

Zipova patka (JB)

Pro sSiti s hornim podavacem. Pro
vsivani zipu.

Patka k siti knoflikovych direk s
posuvnym méritkem (RJ)

Pro siti knoflikovych direk.

Patka pro slepy steh (DM)

Pro 3iti slepych steh s hornim
podavacem.

Patka k prisivani knoflik (RC)

Pro prisivani knoflikd.

Overlockova patka (DI)

Pro s$iti s hornim podavacem. Pro
3itf overlockovych stehl pres
okraj latky.

Patka pro vysivani volnym
pohybem (RX)

Pro vysivani, latani a volné
quiltovani.

17



My bernette

1.3 Prehled uzivatelského rozhrani

Kontrolni funkce / vizualni informace

1 Napéti horni nité 4 Pritlak patky
2 Volba nité 5  Volba stehové desky

3 Zobrazeni/volba pfitlacné patky

Pfehled funkci a zobrazeni

Obrézek Nézev Ucel
Zavrit Displej se zavie a uloZi se
| x | predtim provedend nastaveni.
«Plus» / «Minus» Zména nastavenych hodnot.
+
v Potvrdit Potvrdi pfedtim provedené
: zmény. Displej se zavre.
Storno Proces se zrusi. Displej se zavie a
N\
predtim provedena nastaveni se
neuloZ.

Posuvnik Pohybem posuvniku ménite
nastavované hodnoty.

Vypinac Zapinani a vypinani funkci.

Ulozny prostor na USB Na zelené listé se zobrazi vyuzity
prostor na USB (%).

lkona se zlutym rameckem Dotykem ikony se Zlutym
rameckem zrusite zmény na
vychozi nastaveni.

18 2023-06 CS 5020077.30A.13



My bernette

1.4 Jehla, nit, latka

Jehly se béhem $iti opotiebovavaiji. Proto je nutné je pravidelné ménit. Pouze s dokonalym hrotem dosahnete
dokonalych stehd. Obecné plati, Ze ¢im tenci latka, tim tenci jehla. Jehly na obrazcich jsou nékteré v zakladni
vybavé, jiné k dokoupeni, podle stroje.

e Jehly velikosti 70, 75: pro tenké latky.
¢ Jehly velikosti 80, 90: pro stfedné silné latky.

2023-06 CS 5020077.30A.13

e Jehly velikosti 100: pro silné latky.

Prehled jehel
Obrézek Nézev jehly Popis jehly Ucel
———C>>—| Univerzalni jehla Lehce zaobleny Témér pro viechny pfirodni i
hrot. syntetické latky (tkaniny i Uplety).
X 130/705 H 60-110
——— 5> > | Jehlapro pruzné Se stfednim Pro Uplety (zerzej, trikot, pletené a
latky kulovym hrotem pruzné latky)
130/705 H-S Pro bézné siti, prisivani knoflikd, sitf
knoflikovych direk, zipa, lemd, k
75111 -90M14 progivani a ozdobnému &iti, k vy&ivant.
—— 5> > | Jehlapro zerzej / Se stfednim Pro tkaniny (tenké, stfedné silné,
- Vysivaci jehla kulovym hrotem silné), uplety, kozZenku.
130/705 H SUK Pro bézné siti, prisivani knoflikd, sitf
knoflikovych direk, zipa, lemd, k
80712 proivani a ozdobnému &iti, k vygivani.
—— C > —>— | Dzinovajehla S tenkym, Tkaniny (tenké, stfedné silng, silné)
obzvlasté ostrym | klze, dZinovina.
| 130/705 H-J hrotem
Pro bézné siti, prisivani knoflika, sitf
80/12 - 110/18 knoflikovych direk, zipd, lema, k
prosivani a ozdobnému 3iti, k vysivani,
pro patchwork, quiltovani.
—— 5 === | Jehly pro kizi S fezacim hrotem | Na k{zi, umélou kdZi a dalsi podobné
L (LR = specialni materialy.
u Jehly pro kuzi hrot pro it kGze)
Pro zipy, lemy a ozdobné prosivani,
90714, 100/16 materialy, které maji tendenci se lepit.
5 —>—| Jehla Microtex S obzvlaste Pro tkaniny (tenké, stfedné silné, silné)
ostrym a stihlym umélé materialy a materialy se kterymi
u 130/705 H-M hrotem se tézko pracuje. Pro hedvabi,
60/ — 110/18 mikrovlakno, félie, potahované a silné
klouzavé latky.
Pro bézné siti, prisivani knoflikd, sitf
knoflikovych direk, zipa, lemd, k
prosivani a ozdobnému $iti Pro ultra
rovné stehy pfi prosivani okraj

19



My bernette

20

Obrézek Nazev jehly Popis jehly Ucel
—— 5 —>—| Quiltovaci jehla S velmi tzkym, Pro tkaniny (tenké, stfedné silné a
lehce zaoblenym silné).
| 130/705 H-Q hrotem
Ozdobné siti, patchwork, quiltovani. K
75/11-90/14 prosivani, napf. pro quiltovani a
patchwork.
——C3>—| Vysivacijehla S tenkym Pro tkaniny (tenké, stiedné silng),
kulovym hrotem, | Uplety. Pro silné a vinéné nité.
u 130/705 H-E obzvlasté sirokym o o
25111 90/14 ockem a &irokou Ero E,T(zne, s};tlt,j,pr|li|v§nlokrl10flll<ul,< Sit
dréskou noflikovych direk, zipa, lemd,
prosivani a ozdobnému $iti, k vysivani.
— 5> > | Jehlaprojemné S tenkym Pro tenké a jemné materialy, jako
5 latky kulovym hrotem samet.
130/705 H SES Pro bézné siti, pfisivani knoflikd, sitf
knoflikovych direk, zipa, lemd, k
70/10-90/14 prosivani a ozdobnému 3iti, k vysivan,
pro patchwork, quiltovani.
— C 5> —| Jehla Metafil Se stfednim Pro tkaniny (tenké, stfedné silné),
kulovym hrotem Uplety. Pro Siti se specialnimi
u 1307705 H METAFIL a dlouhym efektovymi a pestrymi nitémi, zejména
80/12 ockem (2 mm) metalickymi.
Pro vysivani metalickymi nitémi. Pro
lemy a prosivani, ozdobné siti a
vysivani.
—C 5>— | Jehlak prosivani Se stfednim Pro tkaniny (tenké, stfedné silné a
kulovym hrotem silné).
130/705 H-N a dlouhym | o
y Pro lemy a proSivani, ozdobné 3iti a
o¢kem (2 mm)
80/12-100/16 vysivani. Pro zdobeni a quiltovani
nékolika Sicimi nitémi a také pro
vysivani
=———=— | Kfidlova - azurovaci | Jehlas Pro itf slepych stehd.
jehla rozsifenym
R (kfidlovym)
130/705 H WING d¥ikemn
100-110
—{E———= | Univerzalni Vzdalenost jehel: | Pro viditelné lemy na pruznych
E dvojjehla 1,0/1,6/2,0/2,5/3, | latkach, sdmky, ozdobné Siti.

130/705 H ZWI

70-100

0/4,0/6,0/8,0

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

My bernette

Obrézek Nazev jehly Popis jehly Ucel
—{E——= | Dvojjehla pro Vzdalenost jehel: | Pro viditelné lemy na pruznych
5 pruzné materialy 2,5/4,0 ldtkach, samky, ozdobné Siti.

130/705 H-S ZWI

75

Kridlova dvojjehla
130/705 H ZWIHO

100

Vzdalenost jehel:

2,5

Pro specialni efekty s aZzurovou
vysivkou.

Univerzalni trojjehla
130/705 H DRI

80

Vzdalenost jehel:

3,0

Pro viditelné lemy na pruznych
|atkach, ozdobné siti.

Ukazka popisu jehly

Na nasledujicim obrazku je na jehle typu Zerzej/stre¢ popsan systém jehel 130/705, ktery je u Sicich strojd pro
domacnost nejobvyklejsi.

vu

sz 130/705 H-S/70
771 130 = Délka dfiku (1)
\, 705 = Plochy drik (2)
| H = Zkoseni jehly (3)
5 S = Hrot jehly (zde je stfedné zaobleny) (4)
70 = Velikost jehly 0,7 mm (5)
3

Volba nité

Pro dokonaly vysledek 3iti hraje dlleZitou roli kvalita latky a nité.

Pro dosaZeni kvalitnich vysledkd doporucujeme kupovat kvalitni nité.

e BavInéné nité maji vyhody prirodniho materialu, proto jsou vhodné zejména pro Siti bavinénych latek.

e Nité z mercerované baviny maji lehky lesk, ktery zlstava i po vyprani.
e Polyesterové nité maji vysokou pevnost v tahu a obzvlasté stalé barvy.

e Polyesterové nité maji vétsi pruznost a jsou vhodné tam, kde pozadujete pevny a pruzny Sev.
o Viskdzové nité (téZ rayon, umélé hedvabi) jsou vyrobeny z pfirodnich vlidken a maji vysoky lesk.
e Viskdzové nité se hodi pro ozdobné stehy a v3ude, kde chcete dosdhnout krasného efektu.

21




My bernette

Kombinace jehla/nit

Kombinace jehla/nit je spravnd, kdyz nit dokonale padne do dlouhé drazky a snadno
prochéazi ockem jehly. Nit maze $it optimalné.

- /
Je-li v ocku a v drazce jehly pfilis mnoho mista, mdze dochazet k trhani nité a/nebo k
vynechavani stehd.

/,/

Kdyz se nit nevejde do drazky a neprochazi volné ockem jehly, mdze se trhat a zasekdvat.

22 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Priprava

2 Priprava
2.1 Zapojeni a zapnuti stroje

Pripojeni stroje
Bezpecny provoz stroje zajistite pouze pouzitim elektrické $idry dodané se strojem. Dodana elektricka $fidra
je urcena pro rozsah napéti v zemi pouziti. Pokud se mé stroj pouzivat v jiné zemi, nez kde byl zakoupen, je

tfeba si poridit od autorizovaného prodejce bernette 3ritru vhodnou pro pfislusnou zemi.

vy o

Elektricka sfidra pro USA a Kanadu ma polarizovanou vidlici (jeden kontakt Sirsi nez druhy). Pro zabranéni
Urazu elektrickym proudem je mozné zapnout vidlici do elektrické zasuvky jen jednim zpGsobem. Pokud Vam
nejde zastrcit vidlici do zasuvky Uplné, obratte ji. Nemdzete-li vidlici zastrcit do zasuvky ani obracené, obratte
se na elektrikare, aby Vam nainstaloval spravnou zasuvku. V Zadném pfipadé nikterak neupravujte vidlici
elektrické Sndry.

> Zasurite pfistrojovou koncovku elektrické s$idry do pripojky elektrické Silry stroje.

v o

> Vidlici elektrické $ndry zasurite do zasuvky.

s v v O

Pouziti elektrické snury (pouze USA/Kanada)

Stroj je opatfen polarizovanou vidlici (jeden kolik 3ir3i nez druhy). Pro zabranéni Urazu elektrickym proudem je
mozné zapnout vidlici do elektrické zasuvky jen jednim zplsobem. Pokud Vam nejde zastrcit vidlici do
zasuvky Uplné, obratte ji. Pokud to stéle nejde, obratte se na kvalifikovaného elektrikare. Nepokousejte se
vidlici, ani zasuvku nikterak upravovat!

Pripojeni ovladaciho pedalu
Kabel ovladaciho pedalu je navinut na jeho spodni strané.

> QOdvirte z pedélu potfebnou délku kabelu a upevnéte kabel do drzakd na pedalu.

23



Priprava

> Zapnéte koncovku kabelu do zasuvky pro ovladaci pedal na stroji.

> Umistéte ovladaci pedal pod stdl.
> Je-li kabel prilis dlouhy, navirite pfebytec¢nou délku a upevnéte kabel do drzakl na pedalu.

Nasazeni kolenni paky Free Hand System

Pomoci systému Free Hand mUzete zdvihat a spoustét pfitlacnou patku. Kolenni paka je nesmirné prakticka
pfi siti aplikaci, patchworku nebo pfi quiltovani, nebot Vam umozniuje pfidrzovat latku, zatimco pfitlacnou
patku ovladate kolenem.

> Zasurite kolenni paku do pfislusného otvoru na predni strané stroje.
> Upravte si vysku sezeni, abyste mohli ovladat paku kolenem.

e

Zapnuti stroje

> Prepnéte vypinac¢ do polohy «I».

24 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Odkladani dotykového pera

> Dotykové pero si odkladejte na drzak nahofte.

Ovladani rychlosti Siti pedalem
Ovladacim pedalem mUzete plynule nastavit rychlost Sitf.

> Opatrnym seslapnutim pedalu spustte stroj.
> Chcete-li sit rychleji, seslapnéte pedal vice.
> Uvolnénim pedalu stroj zastavite.

Sy

Zdvizeni/spusténi jehly

> Jehly m@Zete spoustét a zdvihat seslapnutim ovlddaciho pedalu patou — patni prepinac.

Individualni programovani ovladaciho pedalu

Ovladaci pedadl mizete naprogramovat nezavisle.

Priprava

25



Priprava

26

2.2 Trn na civku

Vodorovny trn civky

Nasazeni civky s niti a odvijeciho kotoucku

Odvijeci kotoucky drzi civku s niti na misté a umozfiuji optimalni odvijeni nité z civky.

> Nasadte civku s niti na trn na civku.

> Umistéte vhodny odvijeci kotoucek na civkovy trn tak, aby kotouckem a civkou nebyla vdle.

=

N

Pouziti nitové sitky

Nitova sitka drzi nit na civce a brani jejimu trhani a uzlovani. Odvijeci kotoucek se pouziva pouze s

vodorovnym trnem na civku.

> Pretahnéte sitku pres civku nité. Pfi navlékani nitové sitky dbejte na to, aby sitka z civky nesklouzla, napf.

nasadte sitku na civku na dvojito nebo zasunite ¢ast sitky vzadu do civky.

AT s,
R R RN
00 S04 800,24 800 008 200 004 00
o0y a0y 0y 0y ay ug Y0

Druhy trn civky

Nasazeni druhého trnu na civku

Druhy trn na civku je potfebny, kdyz Sijete vice nitémi.

> Zasurite druhy trn na civku na konec navijece spodni nité (1).

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Priprava

> Nastavte vrub (2) proti pruziné (3) na navijeci spodni nité.

i

Nasazeni civky s niti

Plstény kotoucek zabraruje niti, aby se zachytila za trn civky.

> Na druhy trn na civku nasadte plstény kotoucek (1).
> Nasadte civku s niti na druhy trn civky.

2.3 Volné rameno

bernette b77 ma pevné konstruované volné rameno, které poskytuje dostatek prostoru vpravo od jehly pro
rozmérné projekty.

2.4 Sici stolek a schranka na prislusenstvi

Sici stolek je vyuzit jako schranka na ptislugenstvi.

> Sici stolek sejmete tak, Ze jej uchopite za drzadlo vlevo a stdhnete jej ve sméru Sipky.

27



Priprava

> Schranku na pfisludenstvi oteviete vyklopenim k sobé.
> Schranku na pfisludenstvi zaviete zamdacknutim krytu dozadu, az zacvakne.

> Podavac vysunete pfepnutim ovladaci packy doprava.
— Podavac se vysune po usiti prvniho stehu.

> Podavac zasunete prepnutim ovladaci packy doleva.
— Podavac je zasunut.

2.6 Nasazeni nasuvného stolku
Nasazenim nasuvného stolku na volné rameno zvétsite pracovni plochu stroje.

Vysku pridavného stolku mizete upravit ota¢enim nastavitelnych nozicek.

Predpoklad:

o Sici stolek je sejmut.

Zdvihnéte jehlu.

Zdvihnéte pfitla¢nou patku.
Vypnéte stroj.

Vyklopte nozi¢ky pfidavného stolku.

vV V V V

28 2023-06 CS 5020077.30A.13



Priprava

> Zamacknéte nasuvny stolek zleva na volné rameno, aZ zaskodi.

L

2.7 Pritlacna patka

Nastaveni polohy pfritlacné patky kolenni pakou

> Upravte si vysku sezeni, abyste mohli ovlddat paku kolenem.
> Zmacknutim kolenni paky kolenem doprava zdvihnete pfitla¢nou patku.

- 'i‘ - ‘

— Zéaroven se uvolni napéti niti.
> Pomalym uvolnénim paky pritla¢nou patku opét spustite.
Vymeéna pritla¢né patky

Sejmuti pfitla¢né patky
> Zdvihnéte pfitlacnou patku.
m > Zmacknéte prstem predni okraj pfitlacné patky.

Nasazeni pfitlacné patky
> Zdvihnéte pfitla¢nou patku (1).
> Pridrzte pfitla¢nou patku (2) pod drzakem (3), aby drazka v drzaku byla pfesné nad trnem patky (4).

2023-06 CS 5020077.30A.13 29



Priprava

> Poté zmacknéte novou pfitlanou patku nahoru, az zaskodi.

Sejmuti a nasazeni drzaku pfitlacné patky

Predpoklad:
e Pritlacna patka je sejmuta.

Zdvihnéte pfitla¢nou patku.

Nasadte drzék patky (1) odspodu zleva na patkovou ty¢ (2).
Pridrzujte pevné drzék patky na tyci a rukou zasroubujte Sroubek.
Utahnéte sroubek Sroubovakem.

vV V. V V

_—

%

-~J —

Nasazeni voditka Svu
Voditko slouzi jako pomUcka pfi Sitf rovnobé&znych car.

> Zasurite voditko Svu (1) do otvoru (2).
> Nastavte si pozadovanou vzdalenost od sousedniho Svu.

Zobrazeni pritlacné patky v uzivatelském rozhrani

Zobrazi se pfitla¢na patka doporucena pro zvoleny steh. Kromé ni se mohou zobrazit i dalsi vhodné pritlacné
patky.
> Zapnéte hlavni vypinac.
> Zvolte stehovy vzor.
— V poli «Zobrazeni pfitla¢nych patek / Vybér pritla¢nych patek» se zobrazi doporucena pfitlatna patka s
prislusnym oznacenim.

30 2023-06 CS 5020077.30A.13



Priprava

> Dotknéte se «Zobrazeni pfitlacnych patek / Vybér pritlacnych patek».
— Zobrazi se vSechny pfitlacné patky.

— Doporucena pfitla¢na patka je oznacena fajfkou.

— Dalsi patky, které jsou vhodné pro dany steh pro zvlastni Gcely, jsou oznaceny Zlutou hvézdickou.

Nastaveni pritlaku patky

Ovladac pritlaku patky je urcen k optimalnimu nastaveni pritlaku patky vzhledem k tloustce latky. Kdyz

@ | pracujete se silnymi latkami, je vhodne pfitlak patky sniZit. Vyhodou je, Ze miZete snaze pohybovat
latkou. Kdyz nastavite pfitlak patky na hodnotu nizsi nez 0, pfitlatna patka se dokonce zdvihne a
poskytne tak vice prostoru pro silnou latku. Kdyz pracujete s tenkymi latkami, je vhodné pfitlak patky
zvysit. Vyhodou je, Ze latka nenf pfi prichodu pod pfitla¢nou patkou prilis volna.

40 > Dotknéte se «Pfitlak patky».
e > Nastavte pritlak pfitlacné patky

2.8 Jehla a stehova deska

Vymeéna jehly

Zdvihnéte pritla¢nou patku.

Zdvihnéte jehlu.

Vypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.

Povolte Sroubek (1) jehlové svorky Sroubovakem.

Vytahnéte jehlu smérem dold.

Pridrzte novou jehlu (2) plochou stranou dozadu. Zasurite jehlu nahoru do svorky az na doraz (3).
Utahnéte Sroubek jehlové svorky Sroubovakem.

>
>
>
>
>
>
>

Volba nité v uzivatelském rozhrani

Po vymeéné jehly mlzete zkontrolovat, Ze je mozné ji pouZivat se zvolenou stehovou deskou.

2023-06 CS 5020077.30A.13

31



Priprava

> Dotknéte se «Volba nité» nebo «Volba stehové desky / jehly».
U Ul > Zvolte nasazenou jehlu.

— Kdyz zvolena jehla vyhovuje zvolené stehové desce a pfitlacné patce, je mozné zacit sit.

— Kdyz zvolena jehla stehové desce nevyhovuje, na displeji se zobrazi ¢erveny vykri¢nik.

Zastaveni jehly nahore/dole (trvalé)
> Chcete-li trvale zménit polohu zastaveni jehly, dotknéte se «Zastaveni jehly nahofe/dole».
— Stroj se po uvolnéni ovlddaciho pedélu nebo stisknuti tlacitka «Start/Stop» zastavi s jehlou ve spodni
poloze.
> Dotknéte se znovu «Zastaveni jehly nahore/dole».
— Stroj se po uvolnéni ovladaciho pedalu nebo stisknuti tlacitka «Start/Stop» zastavi s jehlou v horni
poloze.

Vyména stehové desky

Na stehové desce jsou vyznaceny svislé, vodorovné a Uhlopfi¢né ¢ary v milimetrech (mm) a palcich (inch). Tyto
Cary jsou uzite¢né pfi Siti nebo pfi pfesném prosivani. Upozornéni: Znac¢ky na civkovém pouzdfe a na
stehové desce si museji odpovidat.

Predpoklad:

e Podavac je zasunut.
e \/ypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.
e Kryt spodni nité, jehla a pfitlacna patka jsou odstranény.

> Vysroubujte Sroubky na stehové desce Sroubovakem.

\Y%

Sejméte stehovou desku.
PoloZte novou stehovou desku na misto a utdhnéte Sroubky Sroubovakem.

\Y%

Kontrola stehové desky v uzivatelském rozhrani

Po vyméneé stehové desky si mlzete ovérit, zda se deska da pouZit v kombinaci s nasazenou jehlou.

32 2023-06 CS 5020077.30A.13



Priprava

> Dotknéte se «Volba stehové desky / jehly».
() - Nasazena stehova deska se automaticky rozpozna a zobrazi.

— Je-li zvolena stehova deska vhodna v kombinaci s danou jehlou, mlzete zacit sit.
- Sitka stehu se automaticky nastavi na povolenou hodnotu.

— KdyzZ zvolena jehla stehové desce nevyhovuje, na displeji se zobrazi ¢erveny vykFicnik.
2.9 Navlékani

Pfiprava k navleceni

> Pritla¢nou patku zdvihnete stiskem tlacitka «Pritlacna patka nahoru/dol(».
> Zdvihnéte pfitla¢nou patku.

2023-06 CS 5020077.30A.13

33



Priprava

34

Navleceni horni nité

1

1 Odvijeci kotoucek 7

2 Voditko nité 8

3 Predpéti nité 9

4 Napinaci talitky 10

5  Kryt nitové paky 11

6  Nitova péka 12

> Nasadte civku s niti na trn civky, aby se nit odvijela po sméru hodinovych rucicek.
> Nasadte odvijeci kotoucek vhodny pro danou civku.

Vedte nit voditkem.

R

Voditko
Voditko
Nitova paka
Dratény hacek
Odrezavac niti

Tkanina

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

> Vedte nit pfedpinacem nité.

> Vedte konec nité dold drazkou.

> Vedte nit dold okolo krytu nitové paky.

Priprava

35



Priprava

36

> Provlecte nit nahote zprava doleva nitovou pakou a vedte ji opét dold.

.

> Vedte nit skrz voditka nad jehlou.
> Spustte pfitlacnou patku.

s P
> Zmacknéte packu navlékace dold az na doraz, az zacvakne.
— Dratény hacek projde ockem jehly.

— Pritla¢nd patka se automaticky spusti doll, aby nedoslo k poskozeni navlékace.

> Vedte nit kolem voditka nité.
> Vedte nit pfed jehlou a pod dratény hacek a zde ji pfidrzte.

o

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Priprava

> Opatrné odfiznéte zbytek nité lehkym pretazenim pres odfezavac. Upozornéni: Pri navlékani pouZivejte
pouze pravy odiezavac niti.

> Zdvizenim packy navlékace navlecte jehlu. Nit pfitom pfidrzujte volné.

— Drétény hacek se vytdhne dozadu a protahne smycku nité skrz ocko jehly.

> Vytdhnéte smycku nité z ocka jehly.

Navleceni dvojjehly

Predpoklad:

Je nasazena entlovaci pfitlacna patka.
Je nasazena dvojjehla.
Je nasazen druhy trn na civku s niti.

Vedte nit z civky na vodorovném trnu (Cervend) ve sméru Sipky na levou stranu napinaciho talirku (1).

37



Priprava

38

> Vedte nit do voditka nad jehlou.

> Vedte nit z civky na svislém trnu (modrd) ve sméru 3ipky na pravou stranu napinaciho talitku (1).

> Vedte nit do voditka nad jehlou.
> NavleCte nit ru¢né do pravé jehly.

2023-06 CS 5020077.30A.13



Priprava

Zlomena jehla z ddvodu nespravné zvolené pfitlacné patky, stehu nebo polohy jehly

2023-06 CS 5020077.30A.13

Zvolite-li nespravnou pfitlacnou patku, nevhodny steh ¢i nevhodnou polohu jehly, mze jehla
narazit na pfitla¢nou patku a zlomit se.

> Nasadte entlovaci patku.

> Nastavte rovny steh.

> Nastavte jehlu do stfedové polohy.

Navijeni spodni nité

I
1

1 Odvijeci kotoucek 3 Predpinac navijece spodni nité

2 Voditko nité 4 Trn na civku

> Nasazenim nitové sitky na civku s niti pfedejdete zasekavani a trhani klouzavych niti.

> Vedte nit voditkem.

\ nim
t
> Vedte nit kolem pfedpinace pro navijeni spodni nité ve sméru 3ipky.

e

39



Priprava

40

> ProvlecCte konec nité zevnitf jednim z otvord v civce a nasadte prazdnou civku na vieteno navijece.

— Tlacitko «Start/Stop» blika a je zobrazena obrazovka navijeni.

> Jednou rukou pevné pridrzujte konec nité.

Navirite nékolik otacek stisknutim tlacitka «Start/Stop», aby nit pevné drZela na civce.
Odstrihnéte konec nité vychazejici z otvoru v civce.

Pokracujte v navijeni stiskem tlacitka «Start/Stop».

Navijeni ukong¢ite stiskem tlacitka «Start/Stop».

Pfepnéte navije¢ doleva do vychozi polohy.

V V. V V V

2023-06 CS 5020077.30A.13



Priprava

Navleceni spodni nité

o0l | amani jehly zplsobené nespravné navinutou spodni niti

Nerovnomérné navinuté civky mohou zpUsobit nespravné napéti nité a zlomenf jehly.
> PouZivejte pouze rovnomérné navinuté civky.

Predpoklad:

e Jehla je v horni poloze.
e Pritlacna patka je zvednuta.
e Stroj je vypnut.

> Kryt spodni nité odstranite zmacknutim otevirace smérem doprava.

> Lehce zméacknéte civku.
> Vedte nit podle Sipek do voditka spodni nité.

2023-06 CS 5020077.30A.13 41



Priprava

42

> Prebytecnou nit odfiznéte tak, Ze jeji konec pretdhnete pres odrezavac (2).

> Nasadte kryt spodni nité.

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Program nastaveni

3 Program nastaveni

3.1 Nastaveni pro Siti

Nastaveni napéti horni nité

Zmény napéti horni nité v programu nastavenf ovlivni vsechny stehové vzory. Nastaveni provedené v
programu nastaveni zlstava aktivni i po vypnuti stroje.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Nastaveni napéti horni nité».
> Upravte napéti horni nité.

Nastaveni maximalni rychlosti Siti

Touto funkci mUzete omezit maximalnf rychlost stroje.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Maximalni rychlost 3iti».
> Nastavte si maximalnf rychlost Siti.

Programovani zaposivacich stehu

Je-li funkce zapnuta, usiji se na za¢atku vzoru po odstfihu nité automaticky 4 zaposivaci stehy.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Zapnéte nebo vypnéte «Zaposivaci stehy na zac¢atku vzoru».

Nastaveni vysky vznaseni pritlacné patky
Vysku vznaseni pritlacné patky mlzete nastavit podle tloustky latky od 1 do maximalné 6 mm.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

43



Program nastaveni

44

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Programovani vysky vznaseni pfitlacné patky».
> Vzdalenost mezi stehovou deskou a pfitlacnou patkou nastavite ota¢enim «Hornim multifunk¢nim
ovladacem» nebo «Spodnim multifunkénim ovladacem», nebo dotyky «Plus»/«Minus».

Programovani tlacitka «Zapositi»
MUZete si naprogramovat pocet a druh zaposivacich stehd.
Pocet zaposivacich stehl u zékladnich stehd mlzete naprogramovat v horni &asti displeje (1).

Zapositi ozdobnych stehl a kombinaci vzord mizete naprogramovat ve spodni ¢asti displeje (2).

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Programovani tlacitka Zapositi».

> Pocet zaposivacich steht u zakladnich steh naprogramujte dotyky «Plus» nebo «Minus» v horni ¢asti
displeje (1).

> Automatické zapositi ozdobnych stehd a kombinaci vzord aktivujte dotykem «Zaposivaci stehy».

> Pocet zaposivacich stehl v kratkych intervalech naprogramujte dotyky «Plus» nebo «Minus» ve spodni
¢asti displeje (2).

> Automatické zapositi ozdobnych stehd a kombinaci vzord deaktivujte dalSim dotykem «Zaposivaci stehy».

> Zapositi na konci zvoleného vzoru aktivujete dotykem «Konec vzoru».
— Stroj zaposije a zastavi se na konci vzoru.

> Zapositi na konci vzoru deaktivujete dalsim dotykem «Konec vzoru».

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Program nastaveni

Programovani tlacitka «Odstfih niti»

Lze naprogramovat automatické zapositi pred odstfihem niti.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Programovani tlacitka Odstfih niti».

> Pro usiti ¢tyr zaposivacich stehl pred odstfihem se dotknéte «Zaposivaci stehy».
> Pocet zaposivacich steh(l naprogramujte dotyky «Minus» nebo «Plus».
> Automatické zapositi deaktivujte dalsim dotykem «Zaposivaci stehy».

Nastaveni polohy pfritlacné patky pfi zastaveni jehly dole
Zdvizeni pritlatné patky do polohy vznaseni pfi naprogramovaném zastavenf jehly ve spodni poloze.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Poloha pritlacné patky pfi zastaveni jehly ve spodni poloze».

> Dotykem spinace aktivujete zdvizeni pfitlacné patky do polohy vznaseni pfi zastaveni jehly ve spodnf
poloze.

> Zdvizeni pritlacné patky do polohy vznaseni pfi zastaveni jehly ve spodni poloze deaktivujete dalsim
dotykem spinace.

Programovani tlacitka «Zpét»
MaZete si vybrat mezi «Siti zp&t» a «Specifické Siti zpét».

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

45



Program nastaveni

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Programovani tlacitka Zpét».

> Specifické 3iti zpét aktivujete dotykem «Kroky zpét».

> Sitf zpét aktivujete dotykem «Zpét».

Programovani tlacitka "Jehla nahoru/dola"
Vysku vznaseni pfitlacné patky pfi zastavenf jehly ve spodni poloze si mzete nastavit.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani tlacitek a ikon».

> Dotknéte se «Programovani tlacitka Jehla nahoru/dolG».

> Vysku vznadeni pritlatné patky nastavite na 2 mm dotykem «Vyska vznaseni pritlacné patky 2».

> Vysku vznddeni pritlatné patky nastavite na 6 mm dotykem «Vy3ka vznadeni pritlatné patky 6».

L "y

POZOR! Pouzivate-li patku pro Siti s pravitkem, nastavte vysku vznaseni nejvyse na 2 mm, aby

nedoslo k narazu do drzaku patky.

46 2023-06 CS 5020077.30A.13



Program nastaveni

Individualni programovani ovladaciho pedalu

Je-li aktivovana ikona «Jehla nahoru/doli» mUzete zdvihat a spoustét jehlu patnim prepinacem na ovladacim
pedalu. Daldi moznosti jsou zdvihani pritlacné patky, odstfih niti a programovani automatického zapositi.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

> Dotknéte se «Programovani ovladaciho pedalu».

ef — Ve vychozim nastavenf je aktivovana funkce «Jehla nahoru/dol».

: — Patnim prepinacem na ovladacim pedalu zdvihate a spoustite jehlu.

> Chcete-li naprogramovat patni pfepinac¢, dotknéte se «Programovani patniho prepinace».

> Automatické zapositi noznim prepinacem aktivujte dotykem «Zaposivaci stehy».
- > Pocet zaposivacich steh(l naprogramujte dotyky «Plus» nebo «Minus».
> Automatické zapositi patnim prepinacem deaktivujte dalSim dotykem «Zaposivaci stehy».

> Automaticky odstfih niti noZznim prepinacem aktivujte dotykem «Automaticky odstfih niti».
Automaticky odstfih niti noZznim prepinacem deaktivujte dalSim dotykem «Automaticky odstfih niti».

5

> Aby pfitlacna patka zUstala po seslapnuti patniho prepinace ve spodni poloze, dotknéte se «Jehla nahoru/
dol0».
> Aby pfitlacna patka zUstala po seslapnuti patniho prepinace v horni poloze, dotknéte se znovu «Jehla
nahoru/dold».
— Je-li aktivovana pouze poloha «Jehla nahoru/dold» bez «Automaticky odstfih niti» a «ZapoSivaci
stehy», mUze tato funkce zdvihnout jehlu do polohy vznaseni nebo do nejvy3si polohy (12 mm).

=

Meéreni tloustky latky
Béhem Siti stroj prlibézné kontroluje momentalni tloustku latky a v¢as nastavuje vhodny pfitlak patky pro
plynulé podavani latky.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

s > Automatickou kompenzaci pfitlaku patky aktivujete dotykem «Méfeni tloustky latky».
—W | . Automatickou kompenzaci pfitlaku patky deaktivujete dalsim dotykem «MéFeni tloustky latky».

2023-06 CS 5020077.30A.13 47



Program nastaveni

Nastaveni zakladniho vyvazeni

RUzné latky, nité a stabilizatory mohou ovlivnit naprogramované stehové vzory, které se pak nesiji spravné.
Pomoci elektronického vyvazeni Ize tyto odchylky opravit a stehy tak optimalné pfizpUsobit zvolenému druhu
latky.

>

ﬂ>

i

>

* 45

Zvolte si vzor nebo abecedu.
Dotknéte se «Program nastaveni».

Dotknéte se «Nastaveni pro Siti».

Dotknéte se «Vyvazeni».
— Zobrazi se ndhled na stehovy vzor.

Otacenim «multifunk&nim ovladatem» muzete opravit podéiny smér stehového vzoru, dokud nebude

nahled na stehovy vzor odpovidat vzoru usitému na latce.

Dotknéte se «Program nastaveni».

3.2 Volba vlastniho nastaveni

Dotknéte se «Vlastni nastaveni».
Zvolte si pozadovanou barvu displeje.

3.3 Hlidaci funkce

Aktivace hlidani horni nité

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Hlidaci funkce».

> Dotykem prepinace nahote na displeji deaktivujete hlidani horni nité.

> DalSim dotykem prepinace hlidani horni niti aktivujete.

48

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Aktivace hlidani spodni nité

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Hlidaci funkce».

> Dotykem prepinace dole na displeji deaktivujete hlidani spodni nité.
> DalSim dotykem prepinace hlidani spodni niti aktivujete.

3.4 Zapnout/vypnout zvuk

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> V3echny zvuky vypnete dotykem «Zapinani / vypinani zvukd».
> V3echny zvuky zapnete dalSim dotykem «Zapinani / vypinani zvuk».

3.5 Nastaveni stroje

Nastaveni jasu displeje

Jas displeje si mazete nastavit tak, jak Vam to vyhovuje.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

> Dotknéte se «Nastaveni obrazovky».
> Jas displeje nastavite v horni ¢asti obrazovky.

Nastaveni osvétleni

Jas pracovniho osvétleni si mazete upravit dle vlastnich preferenci.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

> Dotknéte se «Nastaveni obrazovky».
> Jas pracovniho osvétleni nastavite v spodni ¢asti obrazovky.

> Dotykem vypinace vypnéte osvétlent.
> Dalsim dotykem vypinace osvétleni opét zapnéte.

Program nastaveni

49



Program nastaveni

Kalibrace displeje

Dal3i informace k tomuto tématu najdete v kapitole Resenf problémd na konci tohoto navodu.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

> Dotknéte se «Kalibrace obrazovky».
> Postupné se dotykejte kiizk( dotykovym perem.

N

N

Zpét na zakladni nastaveni

POZOR: Pouzitim této funkce smazete viechna vlastni nastaveni.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

> Dotknéte se «Tovarni nastaveni».

> Potvrdte dotykem «Vychozi nastaveni stroje»a znovu spustte stroj.

Kontrola verze firmwaru

Je zobrazena verze firmwaru stroje.

> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

50 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Program nastaveni

> Dotknéte se «Data stroje».

Kontrola celkového poctu usitych steh(

Zobrazi se celkovy pocet stehl stroje a pocet stehd usitych od posledniho servisu prodejcem strojd bernette.
Cty¥i miliény steh(l od servisu, symbol @ doporucuje udrzbu specializovanym prodejcem bernette.
> Dotknéte se «Program nastaveni».

> Dotknéte se «Nastaveni stroje».

> Dotknéte se «Data stroje».

51



Systémové nastaveni

52

4 Systémové nastaveni

4.1 Rezim eco

Pokud je prace prerusena na delsi dobu, Ize stroj pfepnout do reZimu Uspory energie. Na displeji neni mozné

nic zvolit a stroj se neda spustit.

> Dotknéte se «ReZim eco».
— Display se pfepne do rezimu spanku. Snizi se spotfeba energie a osvétleni se zhasne.

| ¥

> Dotknéte se na displeji «<Eco mode».
— Stroj je pfipraven k pouziti.

4.2 Otevieni kreativniho radce

Kreativni rddce Vam poradi pfi rozhodovani o réznych aspektech Sicich projektd. Po zadani latky a

pozadovaného projektu se zobrazi navrh na vhodné jehly, pfitlacné patky atd.

> Dotknéte se «Kreativni radce».
> Zvolte latku, ze které budete 3it.

1 Tenké tkaniny 7 Silné uplety

2 Stfedné silné tkaniny 8  KozeSiny / umélé kozesiny
3 Silné tkaniny 9  Froté

4 DZinova jehla 10 Latky s vlasem

5  Tenké uplety 11 KaZe a kozenka

6  Stfedné silné uplety 12 Sité a krajky

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

clr

> Zvolte typ projektu.

Systémové nastaveni

— Steh se zméni automaticky, ale ostatni nastaveni musf provést uzivatel.

F

1 Swy

2 Zacistovani okrajl
3 Slepy steh

4 Knoflikové dirky
5 Zpy

1 Cislo doporu¢eného stehu
2 Doporucena jehla
3 Doporucena nit

> Nastavte stroj dle pokyn.

70H
Polyester 120/2

DA

O 00 N O

52

70H

Cotton 60/2

RJ

4

[©2 s

4.3 Zruseni vsech zmén pomoci «clr»

Ozdobné siti
Strojové quiltovani
Siti volnym pohybem
Aplikace

Doporucena pfitlatna patka
Zpevnéna knoflikova dirka

Doporuceny stabilizator

Veskeré obmény vzoru mdzete zrusit na vychozi nastaveni. Vyjimku tvofi ulozené vzory, které byly uloZzeny do

osobni paméti a monitorovaci funkce.

> Dotknéte se «Vymazani nastaveni».

53



Tvardi Siti

5  Tvardi Siti

5.1 Piehled menu pro Siti

1 «Z3akladni stehy» 4 «Knoflikové dirky»
2 «0Ozdobné stehy» 5  «Quiltovaci stehy»
3 «Abecedy» 6  «Osobnf pamét»

Volba stehového vzoru

Zvolte stehovy vzor, abecedu nebo knoflikovou dirku.

Dalsi stehové vzory zobrazite posunutim doprava (1).

Dotykem «Zvétseni/zmenseni velikosti ndhledu» (2) zvétsite nahled.

Dalsim dotykem «Zvét3eni/zmenseni velikosti ndhledu» (2) ndhled na stehovy vzor zmensite.

Chcete-li zvolit stehovy vzor zadanim jeho cisla, dotknéte se «\ybér vzoru steht podle ¢isla.» (3).

— Jestlize se po zadani stehového vzoru zobrazi «!!!», neni mozné tento stehovy vzor v rezimu Kombi
pouzit.

i

V V. V V V

09 Q

— Jestlize se po zadani stehového vzoru zobrazi «???», stehovy vzor neexistuje.

» W

==
]
=
B

54 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Tvarc Siti

5.2 Dualni podavac

Doporucujeme prizplisobit pritlak patky latce. Cim siln&j3i latka, tim niZsi pritlak patky.

Dualni podavac podava latku zarover shora a zespodu. Tim dosahnete rovnomérného a pfesného posuvu i
téch nejjemnéjsich latek. Rovnomérné podavani usnadni pfesné sesazeni pruhovanych a kosti¢ckovanych
latek.

Pouziti dualniho podavace

Dudlni podavac se obecné pouziva pro nasledujici projekty:

o Sitf: Veskeré 3iti s naro¢nymi materialy, napt. $vy, zipy.

e Patchwork: S pfesnymi prouzky, kousky latek a ozdobnymi stehy do sitky az 7 mm.

o Aplikace: Nasivani aplikaci, stuh a lemovani Sikmou péaskou.
Mezi latky, které se obtizné Siji, patfi:

e Samet, normalné Sity po sméru

e Froté

o Jerzej, zejména pfi 3iti napfic Upletem

e Uméla kozesina a potahovana uméla kozesina

o Latky flisového typu

e Vatované latky

e Pruhované a kostickované vzory

e Zaclony s opakovanym vzorem

Mezi «lepkavé» latky patfi:

e |mitace kdze, latky s povrchovou Upravou

Pouziti dualniho podavace

PFi praci s dudlnim podavacem pouzivejte pfitlacné patky, které jsou vzadu oteviené.

> Zdvihnéte pfitlacnou patku.

> Sklopte mechanismus dualniho podavace pod zadni konec pfitlacné patky, az zaskoci do pracovni polohy.

> Zdvihnéte pfitlacnou patku.
> Stadhnéte mechanismus duélniho podavace dold a vyklopenim dozadu jej uvolnéte.

55



Tvardi Siti

56

5.3 Nastaveni rychlosti

Rychlost stroje je plynule nastavitelnd posuvnym ovladacem.

> Posunutim ovladace doleva rychlost stroje snizite.

> Posunutim ovladace doprava rychlost stroje zvysite.

5.4 Nastaveni napéti horni nité

Jakmile zvolite stehovy vzor, automaticky se nastavi vychozi napéti horni nité.

Pouzivate-li jiné druhy Sicich ¢i Sicich niti, mdZze se nastaveni napéti horni nité lisit. Proto mdze byt nutné
upravit napéti horni nité podle projektu, pfipadné podle zvoleného stehu.

Cim vy3si je napéti horni nité, tim vice je horni nit nataZena, a spodni nit se vtahuje hloubéji do latky. Je-li
napéti horni nité nizsi, horni nit je volng&jsi a spodni nit se méné vtahuje do latky.

Uprava napéti hornf nité ovlivni momentaini stehovy vzor. V programu nastaveni mizete zménit napéti hornf
nité pro Siti trvale.

> Dotknéte se «Napéti hornf nité».
> Pohybem posuvniku zvysite nebo snizite napéti horni nité.

1 Trvala zména napéti nité

2 Napéti nité pro momentalni stehovy vzor

5.5 Editace stehovych vzoru

Zmeéna Sirky stehu
> Otacenim «Hornim multifunkénim ovladacem» doleva steh zUzite.
> Otacenim «Hornim multifunkénim ovladacem» doprava steh rozsifite.

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Tvardi Sitf

> Dal3i moznosti nastaveni otevrete dotykem ikony «Sitka stehu» (1).

Zména délky stehu

> Otacenim «Spodnim multifunk¢nim ovladacem» doleva steh zkratite.
> Otacenim «Spodnim multifunkénim ovlada¢em» doprava steh prodlouzite.
> Dalsi moznosti nastaveni oteviete dotykem ikony «Délka stehu» (1).

Uprava vyvazeni

Rlzné latky, nité a stabilizatory mohou ovlivnit naprogramované stehové vzory, které se pak nesiji spravné.
Pomoci elektronického vyvazeni Ize tyto odchylky opravit a stehy tak optimalné pfizpUsobit zvolenému druhu
latky.

> Zvolte si vzor nebo abecedu.

> Sitf stehového vzoru.

> Dotknéte se «i-Dialog».

57



Tvardi Siti

58

> Dotknéte se «Vyvazeni».
— Zobrazi se nahled na stehovy vzor.

> Otacenim «Spodnim multifunkénim ovladacem» muzete opravit podélny smér stehového vzoru, az bude
odpovidat vzoru usitému na latce.

> Pro kazdy steh si mazete uloZit nastaveni vyvazeni do «Osobni pamét».

> Zména vyvazeni bude platna, pouze dokud nestisknete tlacitko «Vymazani nastaveni», nebo dokud
nevypnete stroj.

Programovani opakovani vzoru

> Zvolte si vzor nebo abecedu.
> Dotknéte se «i-Dialog».

> Stehovy vzor zopakujete jednim dotykem «Opakovani vzoru».

> Chcete-li zopakovat stehovy vzor dvakrat az devétkrat, dotknéte se «Opakovani vzoru» dvakrat az
devétkrat.
— Po usiti naprogramovaného poctu opakovani se stroj automaticky zastavi.

> Pro zapositi stehem zpét je aktivovano «Zaposivaci stehy».
> Deaktivujte dotykem «Zaposivaci stehy».

Zrcadlové prevraceni stehovych vzort

> Zvolte si vzor nebo abecedu.
> Dotknéte se «i-Dialog».

> Dotykem ikony «Stranové prevraceni» prevratite stehovy vzor stranové.

> Chcete-li prevratit stehovy vzor ve sméru Siti, dotknéte se «Vyskové prevraceni».

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Editace délky stehového vzoru

Stehy z kategorie sametové stehy je mozné prodlouzit nebo zkratit.

>
>

Zvolte stehovy vzor.
Dotknéte se «i-Dialog».

Dotknéte se «Editace délky stehového vzoru».
Pro nastaveni délky stehu stisknéte posuvnik nebo se dotknéte «Plus»/«Minus» (1).
Hustotu stehového vzoru nastavte dotyky «Plus»/«Minus» (2).

Trvalé siti zpét

>
>

>

Zvolte si vzor nebo abecedu.
Dotknéte se «i-Dialog».

Pro trvalé sSiti zpét se dotknéte «Zpét» (1).

Krokovani zpét

>
>
>

Zvolte stehovy vzor, abecedu nebo knoflikovou dirku.
Dotknéte se «i-Dialog».
Pro specifické Siti zpét se dotknéte «Kroky zpét» (2).

Tvardi Sitf

59



Tvardi Siti

5.6 Kombinace Stehové vzory

Obrazovka rezimu Kombi

1 «Sitka stehu» 3 «Rezim Kombinace / Rezim jednotlivych stehti»

2 «Délka stehu» 4 Jednotlivy stehovy vzor v rdmci kombinace

Vytvareni kombinaci stehovych vzor

V rezimu Kombi mdzete libovolné kombinovat stehové vzory a abecedy. Kazda kombinace m{ze obsahovat
az 20 steh(l. Vzory vytvorené v designéru stehl nelze zakomponovat do kombinaci.

> Dotknéte se «Rezim Kombinace / Rezim jednotlivych stehl» (3).
+ > Vyberte si poZadované stehové vzory.

> Zpét do reZimu jednotlivych stehd se vratite dotykem «ReZim Kombinace / ReZim jednotlivych steh(».

Editace jednotlivych stehovych vzoru

Predpoklad:
e Byla vytvofena kombinace stehovych vzor(.

> Jednotlivy stehovy vzor zvolite dotykem poZadované polohy (1) v rdmci kombinace stehovych vzord.

> Pro editaci jednotlivého stehového vzoru se dotknéte «i-Dialog».

60 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Tvardi Sitf

Mazani jednotlivych stehovych vzori

> Vytvorte kombinaci stehovych vzord.
> Jednotlivy stehovy vzor zvolite dotykem poZzadované polohy (1) v rdmci kombinace stehovych vzord.

> Dotknéte se «i-Dialog».

> Jeden stehovy vzor smazete dotykem «Smazat».

Pridani jednotlivého stehového vzoru

> Chcete-li pfidat stehovy vzor na zacatek, jdéte pfimo pred skupinu stehovych vzor( a dotknéte se druhé
Sipky nahoru (1).
— Obé Sipky nahoru jsou neaktivni.

> Pridejte novy stehovy vzor.

AAA

AN

b

==
==
==
==

&

> Vytvorte kombinaci stehovych vzor(.

61



Tvardi Siti

> Pro zvoleni nového stehového vzoru podle zvoleného stehového vzoru se dotknéte pozadované pozice (2)
v kombinaci vzor( nebo pouzijte sipku (3).

ANAA

AN

b

==
==
==
==

4

Zrcadlové prevraceni kombinace stehovych vzor(

Predpoklad:

e Byla vytvorena kombinace stehovych vzord.

> Dotknéte se «i-Dialog».
> Dotknéte se «Editace celé kombinace».

> Celou kombinaci stehovych vzor( zrcadlové prevratite zleva doprava dotykem «Stranové prevraceni».
Dotykem «Stranové prevraceni»vratite zmény do vychoziho nastaven.

\Y%

Programovani opakovani vzoru

> Vytvorte kombinaci stehovych vzord.
Dotknéte se «i-Dialog».
> Dotknéte se «Editace celé kombinace».

> Kombinaci stehovych vzorl zopakujete jednim dotykem «Opakovani vzoru».
— Je aktivovano «Zapositi» na konci kombinace.

5O He

> Chcete-li zopakovat kombinaci stehovych vzorl az devétkrat, dotykejte se znovu «Opakovani vzoru».
> Opakovani vzor( vypnete dotykem a pridrzenim «Opakovani vzoru», dokud se na misté ¢isla nezobrazi
«X».

Zapositi kombinace stehovych vzori

Zapositi na konci kombinace stehovych vzorl je deaktivovano. Aktivace zapositi na konci kombinace
stehovych vzoru:

> Vytvorte kombinaci stehovych vzorQ.
> Dotknéte se «i-Dialog».
> Dotknéte se «Editace celé kombinace».

\Y%

Dotknéte se «Zaposivaci stehy».

62 2023-06 CS 5020077.30A.13



iI=®

2023-06 CS 5020077.30A.13

Ulozeni kombinace stehovych vzort

Tvardi Sitf

Budete-li chtit pouzit vlastni kombinace stehovych vzorl opakované, mizete si je ulozit do slozky «Osobnf
pamét».

Predpoklad:

>

Byla vytvorena kombinace stehovych vzord.

Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Ulozit stehovy vzor».

Kombinaci stehovych vzor( ulozite dotykem «Potvrdit».

Otevieni kombinace stehovych vzor(

> Dotknéte se «ReZim Kombinace / ReZim jednotlivych steh».

>

>
>

Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Otevieni kombinace stehovych vzor(».
Zvolte kombinaci stehovych vzord.

Prepsani kombinace stehovych vzoru

Predpoklad:

>

>
>
>

Byla vytvorena kombinace stehovych vzord.

Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Ulozit stehovy vzor».
Zvolte si kombinaci stehovych vzor(, kterou chcete prepsat.
Kombinaci stehovych vzor( prepiete dotykem «Potvrdit».

Smazani kombinace stehovych vzoru

Predpoklad:

>
>

Byla vytvorena kombinace stehovych vzord.

Dotknéte se «i-Dialog».
Dotknéte se «Editace celé kombinace».

Dotknéte se «Smazat».

Dotknéte se «Potvrdit».

63



Tvardi Siti

64

5.7 Sprava Stehové vzory

Ukladani stehovych vzori do osobni paméti

V ukladacim systému «Osobni pamét» si mlzete ukladat jakékoli vzory, véetné téch, které jste individualné
zmeénili.

>
>
>

>

Prepisovani stehovych vzora v osobni paméti

Zvolte stehovy vzor, abecedu nebo knoflikovou dirku.
Editujte stehovy vzor.
Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Ulozit stehovy vzor».

Dotknéte se «Potvrdit».

Predpoklad:

Otevreni stehového vzoru z osobni paméti

Stehovy vzor je ulozen v osobni paméti.

Zvolte stehovy vzor, abecedu nebo knoflikovou dirku.
Editujte stehovy vzor.
Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Ulozeni vysivkového vzoru».
Zvolte si stehovy vzor, ktery chcete prepsat.
Dotknéte se «Potvrdit».

Pfedpoklad:

>

>
>

Stehovy vzor je uloZen v osobni paméti.

Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Otevrete stehovy vzor».
Zvolte stehovy vzor.

Mazani stehovych vzorl z osobni paméti

Predpoklad:

>

Stehovy vzor je uloZen v osobni paméti.

Dotknéte se «Osobni pamét».

Dotknéte se «Smazat».
Zvolte stehovy vzor.
Dotknéte se «Potvrdit».

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Zakladni stehy

6.1 Prehled zakladnich stehu

Zakladni stehy

Stehovy vzor | Cislo stehu Nazev Popis

| . T

| 1 Rovny steh Svy a progivani.

% 2 Entlovaci steh Zpevnéné 3vy, zacistovani okrajd, Siti
pruznych svi a nasivani krajek.

i 3 Vari-Overlock Sesivani a zacistovani pruznych latek v jedné
operaci.

§ 4 Obloukovy steh Latani obloukovym stehem, opravy, zpevnéné
okraje.

M; 5 Zaposivaci program Zacatek a konec rovného Svu jsou zaposity.

n

i 6 Trojity rovny steh Zpevnéné 3vy na silnych latkach; viditelné

‘ lemy a 3vy.

§ 7 Trojity entlovaci steh Zpevnéné vy na silnych latkach; viditelné
lemy a 3vy.

% 8 Plastvovy steh Pro pruzné latky a lemy. Pouziva se téz s
pruznou spodni niti.

% 9 Slepy steh Slepé lemy, muslickovy efekt na tenkych
Zerzejich a jemnych latkach, ozdobné Svy.

E 10 Dvojity overlockovy steh | Sesivani a zacistovani pruznych latek v jedné

operaci.

SN

Super pruzny steh

Pro vysoce pruzné oteviené Svy. Pro viechny
druhy obleceni.

65



Zakladni stehy

66

Stehovy vzor | Cislo stehu

Nazev

Popis

§ 12

Elasticky spojovaci steh

Vétsina druhd latek; faseni s gumou, tupé Svy
= sesivani latek sesazenych k sob&, ozdobné
stehy.

/
\VAV
\

steh

E 13 Pruzny overlockovy steh | Sesivani a zacistovani pruznych latek v jedné
operaci.

% 14 Trikotovy steh Viditelné lemy, viditelné 3vy na pradle,
svetrech, opravy Zerzeje.

g 15 Univerzalni steh Pro pevné materidly, jako je plst & kdze.
Ploché spojovaci Svy, viditelné Svy, nasivani
gumy, ozdobné 3vy.

< 16 Trojrozpichovy entlovaci | Zacistovani a zpevriovani okrajd, nasivani

gumy, ozdobny Sev.

Steh Lycra

Pro latky s Lycrou; ploché spojovaci Svy a
lemy, zpevnéné Svy na spodnim pradle.

e
—
o0

Pruzny steh

Pro vysoce pruzné latky; otevieny Sev pro
sportovni obleceni.

E 19 Zpevnény overlockovy Pro stfedné silné Uplety a froté. Overlockové
steh vy, ploché spojovaci 3vy.

% 20 Upletovy overlockovy Sesivani a zacistovani rucnich i strojovych
steh Upletl v jedné operaci.

{ 21 Stehovani Pro 3vy a lemy.

Wmm\n 22 Jednoduchy lataci Latani dér a poskozenych latek.
program

23 Zpevneény lataci Zpevnéné latani dér a poskozenych latek.

program

§ 24 Uzavérkovy program Zpevnéni kapes, prisivani poutek na pések.

6.2 Siti rovnym stehem

Nastavte délku stehu pro dany projekt, napf. pro dzinovinu dlouhy steh (cca 3 —4 mm) a pro tenké latky
kratky steh (cca 2 — 2,5 mm). Nastavte délku stehu podle tloustky latky, napr. k ozdobnému prosivani se
sidrkou nastavte dlouhy steh (cca 3 —5 mm).

Predpoklad:

e Je nasazena entlovaci patka (DA).

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

>
>

Zakladni stehy

Dotknéte se «Zakladni stehy».
Zvolte rovny steh ¢. 1.

6.3 Zapositi s automatickym zaposivacim programem

Vzhledem k nastavenému poctu usitych stehl stroj rovhomérné zaposije 6 stehy dopredu a 6 stehy zpét.

Predpoklad:

>
>

Je nasazena entlovaci patka (DA).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte program zapositi ¢. 5.

Seslapnéte ovladaci pedal.

— Stroj automaticky zaposije.

Usijte Sev poZzadované délky.

Stisknéte tlacitko «Zaposivaci stehy».

— Stroj automaticky zaposije a na konci zaposivaciho programu se zastavi.

6.4 Vsivani zipu

Jelikoz mzZe byt podavani latky na zac¢atku Siti obtizné, doporucuje se béhem prvnich nékolika steht
pevné drzet nité nebo lehce tahat za latku zpét, nebo usit nejprve 1 — 2 cm stehy zpét.

V V.V V V V V

Nasadte entlovaci patku (DA).
Dotknéte se «Zakladni stehy».
Zvolte rovny steh ¢. 1.

Uzavrete délku zipu dlouhymi stehy.
Jednotlivé zacistéte presahy svU.
Sev sezehlete.

Rozepnéte zip.

67



Zakladni stehy

> Pristehujte zip pod latku, aby se seZzehlené okraje latek sesly v ose zipu.

\Y%

Nasadte zipovou patku (JB).
Kdyz sSijete levou stranu zipu, upevnéte do drzaku patky pravou stranu trnu patky.

\Y%

Sijte levou stranu otevieného zipu shora dold.
Zapnéte zip cca 5 cm od konce.

Presijte spodni konec zipu a pravou stranu.
Zastavte stroj pred jezdcem zipu.

Spustte jehlu do spodni polohy.

Zdvihnéte pfitla¢nou patku.

Otevrete zip.

Dokoncete usiti pravé strany.

Vypérejte stehovani.

V V.V V V V V V V

6.5 Siti trojitého rovného stehu

Trojity rovny steh je vhodny zejména pro trvanlivé Svy na pevnych, husté tkanych latkach, jako je dzinovina ¢i
mansestr.

> Nasadte entlovaci patku (DA).

> Dotknéte se «Zakladni stehy».

> Zvolte trojity rovny steh ¢. 6.

68 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Zakladni stehy

1 Rovny steh 2 Trojity rovny steh

6.6 Siti trojitym entlovacim stehem

Pro pevné latky, zejména pro dzinovinu, podsedaky, markyzy. Lemy na vyrobcich, které se ¢asto perou.
Nejprve zacistéte okraje latky.

> Nasadte entlovaci patku (DA).

> Dotknéte se «Zakladni stehy».

> Zvolte trojity entlovaci steh ¢. 7.

6.7 Rucni latani
Pouziva se k latanf dér a Fidkych mist na v3ech druzich latek.

ZUstava-li nit nahore a steh se Spatné tvaruje, zpomalte pohyb latkou. Tvofi-li se na rubové strané latky uzliky,
pohybuijte latkou rychleji. Pokud se Vam trha nit, vedte latku vice rovnomérné.

> Sejméte drzak patky a na patkovou ty¢ nasadte patku pro volny pohyb (RX).
— Trn (1) by mél leZet shora na Sroubku jehlové svorky (2).

> Zmacknéte patku pro volny pohyb (RX) ukazovékem silné nahoru a utdhnéte sroubek (3).

> Dotknéte se «Zakladni stehy».

69



Zakladni stehy

Zvolte rovny steh ¢. 1.

Zasunte podavac.

Nasadte nasuvny stolek na volné rameno.

Upevnéte si latku do kruhového vysivactho ramecku (mimo zakladni vybaveni).
— Latana plocha zlstane rovhomérné napnuta a nebude se deformovat.

VvV V. V V

Sijte zleva doprava, vedte latku rovnomérné rukama a netla¢te na ni.
> Smér Siti mérite do oblouku, abyste nedélali diry do latky a netrhali nit.

\Y

L
)

6.8 Zpevnéné latani, automatické

Jednoduchy lataci program ¢. 22 je vhodny zejména k rychlému zalatani opotfebovanych a poskozenych
mist. Vhodné je podloZit opotfebovanou nebo poskozenou oblast tenkou latkou, pfipadné ji podlepit
samolepicim stabilizatorem. Jednoduchy lataci program ¢. 22 nahrazuje podélna vlidkna na vsech materialech.
Je-li 1atand oblast zdeformovana, upravte vyvazeni stehu.

Zpevnény lataci program ¢. 23 je vhodny zejména k rychlému zalatani opotfebovanych a poskozenych mist.
Jednoduchy lataci program ¢. 23 nahrazuje podélna nebo pfi¢na vidkna na vsech materialech.

Predpoklad:

e Podkladni materidl si pfistehujte.

Nasadte patku pro knoflikové dirky s posuvnym méritkem (RJ).
Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte zpevnény lataci program ¢. 23.

Spustte pfitla¢nou patku na stred trhliny.

70 2023-06 CS 5020077.30A.13



Zakladni stehy

> Nastavte drzak knofliku na knoflikové patce na pozadovanou délku. Velikost postupu latani je proménna.
— Maximalni délka 3iti je 2,6 cm (1 palec) a maximalni sitka Siti je 7 mm (9/32 palce).

n 4 [S
P o Ll

nnni T

IIIIIII

'I'I'I' a

'I'I'I'

'I'I'I'

'I'I'I'

i

HHH
oo o= =
1 Délka siti 3 Start
2 Sitka it 4 Stop

> Umistéte latku tak, aby jehla byla 2 mm (1/16 palce) pred plochou uréenou k zalatani.
> Spustte pfitlacnou patku.

KdyZ spoustite pfitlacnou patku, nemackejte na predni konec patky, latani by se usilo v nespravné velikosti.

'

2mm//
\

> Vedte horni nit dolt skrz otvor v pfitlacné patce.
> Stdhnéte packu pro knoflikovou dirku dolll az na doraz.
— Packa pro knoflikovou dirku pfijde nasadit za tfrmen na patce pro knoflikové dirky.

> Pridrzujte horni nit doleva svisle k patce s posuvnym méfitkem a zacnéte Sit.

2023-06 CS 5020077.30A.13 71



Zakladni stehy

> Je-li plocha k zalatani pfilis velka, doporucujeme prosit ji vicekrat, pfipadné kfizem.

NANN
—JuL
ERRT

6.9 Zacistovani okraju
Entlovaci steh je vhodny pro zacistovani viech druht latek. Pro jemné latky pouZijte lataci nit.

Predpoklad:
e Okraj latky by mél byt plochy, nemél by se rolovat.

Nasadte entlovaci patku (DA).

Nasadte entlovaci patku (DA).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Nenastavuje steh ani pfilis dlouhy, ani prilis Siroky.

Vedte okraj latky na stied pfitlacné patky, aby jehla na jedné strané prochazela latkou a na druhé strané
mimo jeji okraj.

V V. V V V

;

6.10 Dvojity overlockovy steh

Dvoijity overlockovy steh je vhodny pro volngéjsi Uplety a pro pficné vy na tkaninach. Pro praci s Zerzejem je
vhodné vzit jehlu pro Zerzej, aby nedochézelo k poskozeni Upletu. Pro pruzné materidly pouZijte stre¢ovou
jehlu.

> Nasadte entlovaci patku (DA).

> Dotknéte se «Zakladni stehy».

> Zvolte dvojity overlockovy steh ¢. 10.

;

72 2023-06 CS 5020077.30A.13




2023-06 CS 5020077.30A.13

Zakladni stehy

6.11 Siti Vari overlockového stehu

Siti overlockovych stehl po okraji latky pro zabranéni tfepeni okrajtl. Pro pruzné materialy pouzijte strecovou
jehlu.

> Nasadte overlockovou patku (DI).
> Dotknéte se «Zakladni stehy».

> Zvolte dvojity overlockovy steh ¢. 3.
>

Sijte a vedte latku okrajem proti voditku na patce.

6.12 Prosivani okraje s pomoci voditka Svu

ijete-li rovnobézné ozdobné linky, doporucujeme pouzit voditko Svu.

S
> Nasadte entlovaci patku (DA).
> Dotknéte se «Zakladni stehy».
> Zvolte rovny steh ¢. 1.

> Nasadte voditko Svu do otvoru v pfitlacné patce.

> Usijte prvni fadu a poté latku posurite tak, aby pfi Siti kazdé dalsi fady voditko kopirovalo predchozi fadu.

6.13 Siti uzkého lemu

Nasadte lemovaci patku (DG) (mimo zéakladni prislusenstvi).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte rovny steh ¢. 1.

Zhruba na 5 centimetrech okraje latky prelozte okraj o cca 3 mm, a jesté jednou o 3 mm.

vV V. V V

> Vlozte okraj latky pod pfitlacnou patku rubovou stranou latky nahoru. Latky pod pfitla¢nou patkou by
mélo byt nepatrné méné, nez je sitka patky.
> Usijte 4 — 5 steh(.

73



Zakladni stehy

> Zdvihnéte jehlu a pfitla¢nou patku.
> Vytdhnéte latku dozadu o cca 10 — 15 cm. Nestfihejte nit.
> Pridrzte 4 nité v levé ruce. Pravou rukou zatadhnéte okraj latky do spirdlového voditka v lemovaci patce.

4

> Spustte pfitlacnou patku.
> Pomalu Sijte a lehce prekladejte okraj latky pred lemovaci patkou a drzte jej vpravo. Vedte okraj latky
rovnomérné do spiradlového voditka lemovaci patky a 3ijte.

6.14 Slepy steh

Pro neviditelné lemy na stfedné silnych az silnych bavinénych, vinénych i smésnych latkach.

Silné / stfedné silné latky Tenké latky
—v|5mm|~— —>|5mm|~—
3
3
2
2
1
1 Zacistovaci sev 3 Licova strana latky

2 Rubova strana latky

Predpoklad:

e Okraje latek jsou zacistény.

Nasadte patku pro slepy steh (DM).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte Slepy steh ¢. 9.

Prelozte latku dle obrazku rubovou stranou nahoru.

Vlozte latku pod pfitla¢nou patku.

Otacejte ru¢nim kolem proti sméru hodinovych rucicek, az se jehla dostane doleva.

jehla by méla jen tak tak propichovat sklad latky (3). Je-li tomu jinak, upravte sitku stehu.

V V. V V V V

74 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Zakladni stehy

> Nastavte voditko (2) otacenim knofliku (1), az se voditko dostane pfimo proti skladu.

6.15 Siti viditelnych lema

Viditelny lem se hodi zejména pro elastické Svy na trikotu z baviny, viny syntetickych a smésnych latek.

Nasadte vysivaci patku (JK).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte trikotovy steh ¢. 14.

Sezehlete lem a dle potfeby jej pristehujte.

Dle potfeby snizte pritlak patky.

Usijte lem poZadované hloubky z licové strany.
Odstrihnéte prebytek latky z rubové strany.

V V.V V V V V

75



Zakladni stehy

6.16 Stehovani

Pokud stehujete, je vhodné pouzit tenkou lataci nit. Snaze se odstrariuje. NejdelSi mozni steh je 5 mm.
Doporucena délka stehu je 3,5 — 5 mm. Stehovaci steh je vhodny tam, kde potfebujete hodné dlouhé stehy.

Nasadte entlovaci patku (DA).

Dotknéte se «Zakladni stehy».

Zvolte Stehovaci steh ¢. 21.

Nastavte délku stehu.

Sespendlete si latky v pravém Ghlu vici sméru stehu, aby po sobé neklouzaly.
Na zacatku i na konci usijte 3 — 4 zaposivaci stehy.

V V.V V V V

6.17 Siti silnych mist
> Nasadte entlovaci patku (DA).
— Stisknete-li ¢erné tlacitko vlevo na patce predtim, nez spustite patku dold (1), patka se zablokuje ve
vodorovné poloze. To zarucuje rovhomérné podavani na zac¢atku svu a usnadniuje Siti vice vrstev latky,
napfiklad, kdyz Sijete pres Svy pfi lemovani dzinQ.

\Y

Jakmile dosahnete nejvy3siho bodu, spustte jehlu do spodni polohy a zdvihnéte pfitla¢nou patku.
Zmacknéte predek pritlacné patky a Cerné tlacitko, spustte patku a pokracujte v iti.
— Po usiti nékolika stehd se ¢erné tlacitko automaticky uvolni.

\Y

> Vedete-li latku ru¢né a Sijete od prelozené strany, podeprete patku viozenim jedné, dvou nebo tfi malych
desticek z kompenzacni podlozky (1) pod pfitla¢nou patku za jehlu.

1 Kompenzacni podlozka

6.18 Siti rohu

> Kdyz dosijete na roh, zastavte stroj.
Zapichnéte jehlu do latky.

> Zdvihnéte pfitlacnou patku.
> Pouzijte jehlu jako osu otaceni a otocte latku.
> Spustte pfitlatnou patku a pokracujte v Siti.

6 E
\%

76 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Ozdobné stehy

7 Ozdobné stehy

7.1 Prehled ozdobnych steht

Nékteré ozdobné stehy jsou snazsi, jiné obtiznéjsi, zavisi na druhu latky.

e Ozdobné stehy, které jsou programovany z jednoduchych rovnych steht, jsou vhodné zejména pro tenké
materidly, napf. ozdobny steh ¢. 142.

e Ozdobné stehy, které jsou programovany z trojitych rovnych steht nebo z nékolika saténovych steh(,
jsou vhodné zejména pro stfedné silné materialy, nap¥. ozdobny steh ¢. 152.

e Ozdobné stehy, které jsou programovany ze saténovych stehd, jsou vhodné zejména pro stfedné silné
materialy, napf. ozdobny steh ¢. 101.

Pro dokonalé tvoreni stehl je vyhodné pouzivat nit stejné barvy jako horni i spodnf a stabilizator. Na
materidly s vlasem nebo s dlouhymi vldkny je vhodné pouzit navic na licové strané vodou rozpustny
stabilizator, ktery mlzete po Siti z licové strany snadno odstranit.

Ozdobny steh Cislo stehu Nazev

> 101-124 Saténové stehy

§ 125-132 Kizkové stehy
% 133-153 PFirodni stehy
g 154-218 Geometrické stehy
E 219-233 Détské stehy

77




Ozdobné stehy

7.2 Uprava hustoty stehu

stehy, a tedy méné husté stehy. Pro vétsi hustotu stehl nastavte niz3i ¢islo. Minimalni hustota stehd je 1.
Zménou hustoty se nezméni nastavena délka stehového vzoru.

> Zvolte si saténovy steh.
> Dotknéte se «i-Dialog».

\Y

Dotknéte se «Zména délky vzoru / hustoty stehu».
Hustotu stehu zvysite dotykem (1) -«Minus».
> Hustotu stehu snizite dotykem (1) -«Plus».

\Y

7.3 Sité krizkové stehy

Kfizkovy steh je tradicni technika, kterd rozsifuje nabidku ozdobnych steh(i. Sijete-li kFizkovym stehem na

latku s texturou platna, ziskate vzhled rucni kiizkové vysivky. Kfizkové stehy 3ité vysivaci bavinkou maji pInéjsi

vzhled. Kfizkovy steh se pouziva zejména na bytové dekorace, ke zdobeni odévi a vieobecné k vysivani.

Jelikoz se v3echny nasledné fady vztahuji k prvni fadé, je nutné prvni fadu usit v pfimce.

> Nasadte entlovaci patku (DA) nebo vysivaci patku (JK) nebo otevienou vysivaci patku (DN) (mimo zékladni
prislusenstvi).

> Zvolte kfizkovy steh z kategorie ozdobnych steh( ¢. 125-132 a kombinujte jej dle vlastni Gvahy.

> Usijte prvni fadu do pfimky podle voditka 3vu.

> Vedle prvni fady usijte druhou na vzdalenost jedné Sitky pfitlacné patky nebo podle voditka.

g % % 0% o¥

78 2023-06 CS 5020077.30A.13



Abecedy

8 Abecedy

8.1 Prehled abeced

Tiskaci, obrysovou tiskaci a psaci abecedu Ize Sit ve dvou rdznych velikostech, velkymi a malymi pismeny.

Pro dokonalé tvarovani stehl doporucujeme pouzivat horni a spodni nit téze barvy. Latku mdzete na rubové
strané zpevnit vysivacim stabilizadtorem. Pro latky s vlasem nebo s dlouhymi vldkny je vhodné pouZit navic na
licové strané vodou rozpustny stabilizator.

Stehovy vzor Nazev

ABca bC Tiskaci abeceda

A Cbc Obrysova tiskaci abeceda

xfﬁ)ga/o Psaci (Kurziva)

8.2 Vytvoreni napisu

Vhodné je udélat si nejprve zkuSebni vzorek na stejné latce, stejnymi nitémi a se stejnym
stabilizdtorem.Latku je nutno vést rovnomeérné a lehce, netlacit na ni a dat pozor, aby se nikde
nezachytilaZa latku béhem Siti netahejte, netlacte na ni a nebrarite ji v pohybu.

> Zvolte «Abecedy».
> Zvolte si font.

> Pro vytvoreni kombinace se dotknéte «Rezim Kombinace / Rezim jednotlivych stehd» (1).

2023-06 CS 5020077.30A.13 79



Abecedy

80

€@ DEL

Al

> Rozsifeny vstupni rezim oteviete dotykem «Zobrazit abecedu» (2).

e B Im

> Zvolte si pismena.
> Dalsi pismena zobrazite dotyky «Posunout doleva» (3).

> Chcete-li smazat jednotliva pismena zadaného textu, dotknéte se «Smazat».
> Rozsifeny vstupni rezim zavrete dalsim dotykem «Zobrazit abecedu» (1).

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

9 Knoflikové dirky

9.1 Prehled knoflikovych direk

Pro vytvoreni té pravé dirky pro kazdy knoflik, pro kazdy ucel a na jakémkoli odévu je bernette b77 vybavena
Uctyhodnou kolekci knoflikovych direk. PFislugny knoflik miizete pfisit automaticky. Sit mdZete i o¢ka.

Knoflikové dirk

y

Knoflikova Cislo knoflikové Nazev Popis

dirka dirky

g 51 Standardni knoflikova Pro tenké az stfedné silné latky, napr.
dirka halenky, 3aty a lozni pradlo.

g 52 Standardni knoflikova Pro tenké az stfedné silné latky, napr.
dirka uzka halenky, 3aty, détské a kojenecké

obleceni, doplriky.
53 Pruzna knoflikova dirka | Pro jakykoli pruzny Zerzej z baviny, viny,
hedvabi i ze syntetickych vldken.

{! 54 Zaoblenéd knoflikova Pro stfedné silné az silné latky, 3aty,
dirka s normalni saka, kabaty a plasté do desté.
uzavérkou

Il 55 Zaoblena knoflikova Pro stfedné silné az silné latky: Saty,
dirka s vodorovnou saka, kabaty, plaste.
uzavérkou

H 56 Ockova knoflikova dirka | Pro pevnéjsi nepruzné latky; saka,

kabdaty, odévy pro volny cas.

u 57 Ockova knoflikova dirka | Pro pevnéjsi nepruzné latky; saka,
se $picatou uzavérkou kabaty, odévy pro volny cas.

H 58 Ockova knoflikova dirka | Pro pevné nepruzné latky: saka, kabaty,

s vodorovnou
uzavérkou

odévy pro volny cas.

81




Knoflikové dirky

82

Knoflikova Cislo knoflikové Nazev Popis
dirka dirky
59 Knoflikova dirka rovnym | Program pro stabilizaci knoflikovych
stehem direk, pro otvory kapes, zpevhovani
knoflikovych direk, zejména pro
knoflikové dirky na k(zi a imitaci kize.
§E 63 Tradi¢ni knoflikova Pro tenké az stfedné silné tkaniny;
dirka halenky, 3aty, odévy pro volny ¢as a
lozni pradlo.
’g“g 64 Knoflikova dirka se Pro stfedné silné az silné latky vsech
B zaoblenymi uzavérkami | typd.
g 66 Knoflikova dirka se Ozdobna knoflikova dirka pro stfedné
Spicatymi uzavérkami, silné latky; halenky, Saty, bundy.
uzka
ﬁ 69 Ozdobné knoflikova Ozdobné knoflikova dirka pro pevnéjsi
dirka se Spicatymi nepruzné latky.
uzavérkami
% 71 Pruzna knoflikova dirka | Pro dziny i pruzné latky hrubé tkané.
60 Program pro pfisivani Pro knofliky se 2 a 4 dirkami.
knoflikl
3% 61 Ocko drobnym Otvory pro $nlrky a uzké stuhy, ozdoby.
entlovacim stehem
) 62 Oc¢ko rovnym stehem Otvory pro 3fidrky a Uzké stuhy, ozdoby.

9.2 Znaceni knoflikovych direk

> Vyznacte si polohy knoflikovych direk na latce.
— Maximalni délka knoflikové dirky je 3 cm (1 3/16"). (soucet: prdmér + tloustka knofliku.)

> Velikost knoflikové dirky je dana knoflikem vlozenym do drzaku knofliku.

2023-06 CS 5020077.30A.13




2023-06 CS 5020077.30A.13

Knoflikové dirky

9.3 Automatické siti knoflikové dirky

Nasadte patku pro knoflikové dirky s posuvnym méritkem (RJ).
Vytahnéte drzak knofliku a vloZzte do ného knoflik.

Vedte nit otvorem v pfitlacné patce a pod patku.

Dotknéte se «Knoflikové dirky».

Zvolte si knoflikovou dirku.

V V. V V V

> Nastavte si sitku a délku stehu dle pozadované sitky a hustoty.
> Vlozte latku pod pfitlacnou patku tak, aby stfedova ¢ara byla proti poc¢atecnimu bodu (1).
> Zkontrolujte, ze mezi koncem pfitlatné patky a plastovym dilem neni mezera.

> Stisknéte tlacitko «Start/Stop».
— Dokud je packa pro knoflikovou dirku nahore, na displeji je chybové hlaseni, které Vam pripomina, ze
mate packu prfepnout dold.

> Vytahnéte packu pro knoflikové dirky co nejvice doll, az zacvakne.

83



Knoflikové dirky

> Pridrzujte konec horni nité svisle k patce s posuvnym méfitkem a zacnéte 3it.
— Po dokonceni knoflikové dirky stroj automaticky zaposije a zastavi se.

ENe

{
¥
[t |

A
v

A
v

}

}
AR
¥
}

BRIl e

A
v

[ ssssssesees I
[l
¥
IAAAAAAAANY
¥
I \l
¥
¥
S e gy K

'
1)
'
<
)
'
Sy

> Zdvihnéte pfitlacnou patku a odfiznéte nit.
> Po dokonceni zdvihnéte packu pro knoflikové dirky az na doraz.

{
i Sl

<
[ s,

84 2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Knoflikové dirky

> Profiznéte knoflikovou dirku parackem a davejte pozor, at nefiznete do stehu. Pouzijte Spendlik jako
doraz, abyste nefizli do uzavérky.

9.4 Zpevnéna knoflikova dirka

Sijete-li knoflikovou dirku na pruzné latce, zahaknéte pod patku pro knoflikové dirky silnou nit nebo 3ritirku.

> Nasadte patku pro knoflikové dirky s posuvnym méritkem (RJ).
> Vytahnéte drzak knofliku a vlozte do ného knoflik.
> Vedte nit otvorem v pfitla¢né patce a pod patku.

> Vedte konce $iilirky dopredu pod patkou, zahaknéte je do drazek a prozatim je zde svazte.
> NezZ zaCnete $it, nastavte sitku a délku stehu.

> Spustte pfitla¢nou patku a Sijte knoflikovou dirku.
— Stroj bude it knoflikovou dirku pres Snlrku, kterou zakryje.

> ZataZenim za konce 3fidrek vtdhnéte smycku do uzavérky.
> Jehlou pro ru¢ni siti protdhnéte konce $ridrky na zadni stranu latky a tam je svazte nebo je zajistéte stehy.

~ N

85



Knoflikové dirky

86

9.5 PriSivani knoflika

S programem pro pfisivani knoflikd mdzete prisivat knofliky se dvéma a se ¢tyfmi dirkami, patenty a druky.
Pro zvyseni pevnosti zacina program pro prisivani knoflikd vzdy sit do levé dirky. Pri siti knofliku se ¢tyrmi
dirkami se nejprve 3iji dvé prednf dirky.

(C o)
Cc-©

Prvni zaposivaci steh programu pro pfisivani knoflik( vzdy vede do levé dirky knofliku.

Nasadte patku pro pfisivani knoflikt (RC).

Dotknéte se «Knoflikové dirky».

Zasurite podavac.

Zvolte program pro prisivani knoflikd ¢. 60.

Polozte knoflik na latku.

Otacenim ru¢nim kolem zkontrolujte vzdalenost direk. Dle potfeby upravte Sitku stehu.

V V. V V V V

> Kdyz zacinate sit, pfidrzujte nité.
— Stroj usije program pro prisivani knoflikd a automaticky se zastavi.

— Chcete-li vytvorit kreek, polozte na knoflik lataci jehlu a 3ijte.

> Zatdhnéte za obé spodni nité, az se konce horni nité objevi na rubové strané Iatky.
> Nité rucné svazte.

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Knoflikové dirky

9.6 Siti ocek

Pro vy3si stabilitu mdZete ocko usit dvakrat. Dle potreby upravte steh vyvazenim.

> Nasadte entlovaci patku (DA) nebo vysivaci patku (JK) nebo otevienou vysivaci patku (DN) (mimo zékladni
prislusenstvi).

> Dotknéte se «Knoflikové dirky».

> Zvolte program pro ocka ¢. 61 nebo ¢. 62.

> Velikost o¢ka zménite otacenim «Hornim multifunkénim ovladacem» nebo «Spodnim multifunkénim
ovladacemy.

> Spustte program pro ocka.
— Stroj se automaticky zastavi na konci programu pro ocka.

> Propichnéte ocko Sidlem, dérovacimi klestémi nebo prdraznikem.

87



Quiltovaci

88

10 Quiltovaci

10.1 Prehled quiltovacich steh

Stehovy vzor | Cislo stehu Nazev Popis
3 1001 Quiltovani, zaposivaci Zapositi zac¢atku a konce Siti kratkymi stehy
3 program dopfedu.
i 1002 Quiltovani, rovny steh Rovny steh délky 2 mm k sesivani dilkd
‘ patchworku.
i 1003 Patchworkovy steh/ Rovny steh délky 3 mm.
‘ Rovny steh
::: 1004 Quiltovaci steh ru¢niho Imitace ru¢niho stehu s monofilnim vlidknem.
1 vzhledu ¢.
1005, 1030, 1034,
1035
/F 1006 Varianty quiltovacich Pro , blaznivy patchwork” a zdobeni.
I stehd
1007, 1010-1012,
1015-1019,
1025-1027, 1031-1032
3 1008 Prikryvkovy steh Pro aplikace a nasivani stuh.
g 1009 Dvojity prikryvkovy steh | Pro aplikace a nasivani stuh.
% 1013 Dualni prikryvkovy steh | K sesiti dvou aplikaci, ,,blaznivy patchwork”.
i 1014 Dvojity prikryvkovy steh | K sesiti dvou aplikaci, ,blaznivy patchwork”.
oboustranny

2023-06 CS 5020077.30A.13




2023-06 CS 5020077.30A.13

Quiltovaci

Stehovy vzor | Cislo stehu Nazev Popis

% 1020 Varianty péfového Pro , blaznivy patchwork” a zdobeni.
stehu 1021-1023

% 1024 Drobné meandry / Imitace meandrového quiltovani.
meandrovy quiltovaci
steh

i 1029 Péfovy steh Pro , blaznivy patchwork” a zdobeni.

1028, 1033

10.2 Quiltovani, zaposivaci program

vV V. V V

\Y

Nasadte entlovaci patku (DA).

Dotknéte se «Quiltovaci stehy».
Zvolte quiltovaci stehovy vzor ¢. 1001.

Seslapnéte ovladaci pedal.
— Stroj usije na zacatku automaticky 5 steh( dopredu.

Usijte Sev pozadované délky.

Stisknéte tlacitko «Zaposivaci stehy».
— Stroj usije automaticky 5 steh( dopfedu a automaticky se zastavi.

10.3 Siti quiltovacich steh ruéniho vzhledu

Quiltovaci stehy ru¢niho vzhledu se hodi pro viechny latky a vyrobky, které majf vypadat jako ru¢né 3ité.
Doporucuje se pouzit monofilni nit jako horni a vysivaci nit jako spodni. Je vhodné $it pomaleji, aby se
monofilni nit netrhala. Dle potfeby je mozné upravit napéti horni nité a vyvazeni podle druhu latky a
zvoleného quiltovaciho stehu.

>

vV V. V V

Nasadte vysivaci patku (JK) / entlovaci patku (DA).
Dotknéte se «Quiltovaci stehy».
Zvolte quiltovaci stehy ru¢niho vzhledu ¢. 1004 nebo 1005.

Je-li tfeba, upravte napéti horni nité a vyvazeni podle druhu latky a zvoleného quiltovaciho stehu.

Spustte stroj seslapnutim ovlddaciho pedalu nebo stiskem tlacitka «Start/Stop».

89



Quiltovaci

90

10.4 Volné quiltovani

Vedeni latky pfi quiltovani Vam usnadni quiltovaci rukavice s gumovymi puntiky.

Doporucujeme pouZit pfidavny stolek (mimo zakladni pfislusenstvi) a kolenni paku FHS. Pri volném quiltovani
je vyhodné quiltovat od stfedu ven a vést latku plynulymi krouZivymi pohyby pro vytvoreni vzorl dle vlastni
predstavy. Volné quiltovani a latani vychazeji z téhoz principu.

PFi quiltovani drobnych meandrl vyplnite stehy cely povrch latky. Jednotlivé ¢ary stehd jsou zaoblené a nikde

se nekfizi.
Predpoklad:
e Horni vrstvu, vatelin a spodnf vrstvu seSpendlete nebo sestehujte.
> Zasurite podavac.
> Na patkovou ty¢ nasadte patku pro vysivani volnym pohybem (RX).
— Trn (1) by mél leZet shora na Sroubku jehlové svorky (2).
> Zmacknéte patku pro volny pohyb (RX) ukazovakem silné nahoru a utdhnéte Sroubek (3).
> Dotknéte se «Zakladni stehy».
> Zvolte rovny steh ¢. 1.
> Dle poteby pfizplsobte napéti horni nité Vasemu projektu.
> Spustte stroj seslapnutim ovladaciho pedalu nebo stiskem tlacitka «Start/Stop».
> Vedte latku obéma rukama blizko pfitlacné patky, jako by byla ve vySivacim ramecku.
> LeZi-li nit na latce, zpomalte pohyb.
>

Pokud se na rubu latky tvori uzliky, pohybujte latkou rychleji.

2023-06 CS 5020077.30A.13



/A\ UPOZORNEN(

POZOR

/A\ UPOZORNEN(

2023-06 CS 5020077.30A.13

Udrzba a ¢isténi

11 Udrzba a ¢isténi
11.1 Intervaly cisténi a udrzby

Pro zajisténi funk¢nosti stroje a kvality 3iti je nutné stroj pravidelné Cistit a provadét udrzbu. Intervaly pro
Cisténi a udrzbu stroje zavisf na rtiznych faktorech, napriklad na latce a niti, které pouzivate.

Po usiti 500 000 stehd se zobrazi hlaseni, které je pokynem k vycisténi stroje.

Po usiti 4 000 000 steh(i od udrzby stroje v servisu se zobrazi hlaseni, které je pokynem k provedeni udrzby.

11.2 Cisténi displeje

> Vycistéte displej, kdyz je vypnuty, jemnym, lehce navih¢enym hadiikem z mikrovlakna
11.3 Cisténi podavace

Cas od ¢asu je nutné odstranit zpod stehové desky zbytky nitf a prach.

> Zdvihnéte jehlu a pfitlacnou patku.

Elektronicky pohanéné komponenty

Nebezpedi Urazu v blizkosti jehly a chapace.
> Vypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.

> QOdstrarite jehlu a pfitla¢nou patku.
> Zasurite podavac.

> Sejméte stehovou desku.

Zbytky prachu a niti uvnitr stroje
Poskozeni mechanickych a elektronickych soucasti
> PouZijte Stétec nebo mékky hadrik.

> Nepouzivejte stlaceny vzduch ve spreji.

> Vycistéte podavac hadrikem.

11.4 Cisténi chapace

Elektronicky pohanéné komponenty

Nebezpeci Grazu v blizkosti jehly a chapace.
> Zdvihnéte pfitlacnou patku.
> Vypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.

> Sejméte pfitlacnou patku a jehlu.
> Sejméte stehovou desku.

91



Udrzba a ¢isténi

/\ VAROVANI

92

> Vycistéte civkové pouzdro Stéteckem.

> Zdvihnéte jehly do nejvyssi polohy.
> Vyjméte civkové pouzdro.

> Vycistéte drahu chapace Stéteckem.
> Zasunite civkové pouzdro.
Poznamka: Znacky na civkovém pouzdfe a na stehové desce si museji odpovidat.
> Nasadte stehovou desku.
> Nasadte kryt spodni nité.
> Nasadte jehlu a pfitlatnou patku.

11.5 Mazani jehlové tyce

Jehlova tyc se nemdze bez mazani pohybovat hladce. Pouzivate-li stroj ¢asto, méli byste jehlovou ty¢ mazat
kazdych 6 mésicl, aby se nezadrela.

Elektronicky pohanéné komponenty

Nebezpeci Grazu v blizkosti jehlové tyce.
> Vypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.

> QOdstrarite ochranné vicko (1) a vySroubujte Sroubek (2).

2023-06 CS 5020077.30A.13



2023-06 CS 5020077.30A.13

Udrzba a ¢isténi

> Sejméte Celnf kryt (3).
— Po sejmuti krytu davejte pozor na pohyblivé soucasti.

> Kapnéte kapku oleje na pohybovy mechanismus jehlové tyce: na klikovy hridel jehlové tyce, tfmen jehlové
tyCe a drzak jehlové tyce (podle Sipek na obrazku).

> Sejméte pfitlacnou patku.
> Otocte nékolikrat ru¢nim kolem a hadfikem odstrarte prebytecny olej.
> Vratte kryt na misto.

93



Chyby a poruchy

12 Chyby a poruchy

12.1 Reseni problémd

Zavada

Pricina

Naprava

Nerovnomérné tvoieni steht

Horni nit je pfilis napnutd nebo
prilis volna.

> Nastavte napéti hornf nité.

Tupa nebo ohnuta jehla.

Vymeérite jehlu. PouZivejte kvalitni jehly BERNINA.

Nekvalitnf jehla.

Pouzivejte kvalitni jehly BERNINA.

Nekvalitnf nit.

Pouzivejte kvalitni nit.

Nevhodna kombinace jehla/nit.

PouZijte jehlu odpovidajici tloustce nité.

Nespravné navleceni stroje.

Navlecte stroj znovu.

Tahali jste za latku.

Vedte latku rovhomérné.

Prach nebo zbytky niti pod
napinaci pruzinou civkového
pouzdra.

Vycistéte chapac.

Vynechavani stehti

Nespravna jehla.

PouZivejte jehly systému 130/705H.

Tupa nebo ohnutd jehla.

Vymérite jehlu.

Nekvalitnf jehla.

PouZivejte kvalitni jehly BERNINA.

Nespravné nasazena jehla.

Nasadte jehlu do jehlové svorky plochou stranou dozadu
az nadoraz a utahnéte Sroubek.

Nespravny hrot jehly.

PfizpUsobte hrot jehly textufe materialu.

Nespravné stehy

Zbytky niti mezi napinacimi
talifky.

PreloZte kousek tenké latky a protahnéte prelozeny okraj
(ne hruby okraj latky) mezi napinacimi talfiky.

Nespravné navleceni stroje.

Navlecte stroj znovu.

V chapaci je zachycena nit.

Odstrante horni nit, vyjméte civkové pouzdro, otacejte
ru¢nim kolem dozadu a dopredu a odstrante zbytky niti.

Nevhodna kombinace jehla/nit.

Zkontrolujte kombinaci jehla/nit.

94

2023-06 CS 5020077.30A.13



Zavada

Chyby a poruchy

Trha se horni nit

Pricina Naprava
Nevhodné& kombinace jehla/nit. > Pouzijte jehlu odpovidajici tloustce nité.
Horni nit je pfilis napnuta. > SniZte napéti horni nité.
Nespravné navleceni stroje. > Navlecte stroj znovu.
Nekvalitnf nit. > Pouzivejte kvalitni nit.
Poskozena stehova deska nebo > Obratte se na specializovaného prodejce bernette a
hrot chapace. nechte si zavadu opravit.
> Vymeénte stehovou desku.

Trha se spodni nit

Civka nenf spravné vlozena.

Vyjméte civku, vlozte ji zpét a zatahejte za nit.
— Nit by se méla snadno odvijet.

Spodnf nit nenf spravné navinuta.

Zkontrolujte spodnf nit a navlecete ji znovu.

Jehlovy otvor ve stehové desce je
poskozen.

Obratte se na specializovaného prodejce bernette a
nechte si zavadu opravit.
Vymeérite stehovou desku.

Tupa nebo ohnutd jehla.

Vymérite jehlu.

Lame se jehla

Nespravné nasazena jehla. > Nasadte jehlu do jehlové svorky plochou stranou dozadu
az nadoraz a utdhnéte 3roubek.
Tahali jste za latku. > Vedte latku rovhomérné.

Tlacili jste na silnou latku. > Pouzijte vhodnou pfitlatnou patku pro silny material,
napf. dzinovou patku ¢. 8.
> Pri Siti pres silné Svy pouZivejte distan¢ni podlozku.
Uzliky na niti. > Pouzivejte kvalitni nit.
Displej neni aktivni Nespravna kalibra¢ni data. > Vypnéte stroj.

Zapnéte stroj a zaroven stisknéte a pridrzte tlacitka
«Jehla doleva/doprava».
Prekalibrujte displej.

Aktivovan rezim eco.

Dotknéte se ikony «eco».

Neda se nastavit Sifka stehu

Zvolena jehla a stehova deska se
nedaji kombinovat.

Vymérite jehlu.
Vymérite stehovou desku.

PFili$ nizka rychlost

Nevhodna teplota prostredi. > Pred pouzitim nechte stroj na jednu hodinu v teplé
mistnosti.
Zmény v programu nastavent. > Nastavte rychlost v programu nastavent.
> Nastavte posuvnik.

2023-06 CS 5020077.30A.13

95



Chyby a poruchy

Zavada Pricina Ndprava
Stroj nejde spustit Nevhodna teplota prostredi. > Pred pouzitim nechte stroj na jednu hodinu v teplé
mistnosti.

> Pripojte stroj do zasuvky a zapnéte hlavni vypinac.

Stroj je poskozen. > Obratte se na specializovaného prodejce bernette.
Svétlo v tlacitku «Start-/Stop»  Vadna kontrolka. > Obratte se na specializovaného prodejce bernette.
nesviti
Nesviti osvétleni pracovniho Zmény v programu nastaveni. > Aktivujte jej v programu nastaveni.
prostoru, ani osvétleni
volného ramene Osvétleni je vadné. > Obratte se na specializovaného prodejce bernette.
Indikator horni nité nereaguje  Zmény v programu nastaveni. > Aktivujte jej v programu nastaveni.

Indikator hornf nité je vadny. > Obratte se na specializovaného prodejce bernette.
Indikator spodni nité Zmény v programu nastaveni. > Aktivujte jej v programu nastaveni.
nereaguje

Indikator spodni nité je vadny. > Obratte se na specializovaného prodejce bernette.

12.2 Chybova hlaseni
Hlaseni na displeji Pricina Ndprava
22? Toto ¢islo stehu neexistuje. > Zkontrolujte zadani a zadejte nové islo.
Volba stehového vzoru neni v > Zkontrolujte zadani a zadejte nové ¢islo.

rezimu kombi mozna.

Cislo stehu nelze zvolit v rezimu > Zvolte si jiné stehy.
kombi.

Zvolena jehla a stehova deska se > Zkontrolujte, zda je nasazena spravna jehla a stehova

nedaji kombinovat. deska.

> Vymeénte jehlu a zvolte ji v uzivatelském rozhrani.

> Vymeérnte stehovou desku a zvolte ji v uzivatelském
rozhrani.

96 2023-06 CS 5020077.30A.13



Chyby a poruchy

Hlaseni na displeji

Pricina

Naprava

Je zapnut navijec spodni nité.

>

Vypnéte navije¢ spodnf nité.

Je deaktivovan indikator nité.

Aktivujte oba indikatory nité dotykem ikony «Potvrdity.
Chcete-li nechat indikatory niti deaktivované, dotknéte
se ikony «Storno».

Hlavni motor nefunguije.

V V. V V

Otacenim ru¢nim kolem po sméru hodinovych rucicek
zdvihnéte jehlu do horni polohy.

Sejméte stehovou desku.

Odstrarite zbytky niti.

Vycistéte chapac.

Vyjméte chapac a zkontrolujte, Ze vzadu na magnetu
chapace nejsou zachyceny ulomené 3picky jehel.

Dosla hornf nit.

Nasadte novou civku s niti.
Navlecte stroj znovu.

Pretrhla se horni nit.

Navlecte stroj znovu.

Dosla spodni nit.

Vyjméte prazdnou civku, navirite spodnf nit a vlozte
civku zpét.

Packa navlékace neni zdvizena.

Zdvihnéte packu navlékace.

2023-06 CS 5020077.30A.13

97



Chyby a poruchy

Hlaseni na displeji Pricina Naprava
Packa pro knoflikové dirky se > Vytdhnéte packu pro knoflikové dirky dol az na doraz,
nedotyka patky pro knoflikové az se zachyti za drzak.

dirky s posuvnym méfitkem (RJ).

Packa pro knoflikové dirky neni > Vytdhnéte packu pro knoflikové dirky dol az na doraz,
vytazena. az se zachyti za drzak.

. > Vysurite podavac.
Podavac je zasunut.

Jehla se pohybuje do stran. Kdyz vymeénite stehovou desku, zobrazi se tato ilustrace,
protoze je pravdépodobné, Ze se jehla bude pohybovat.

Jehla se pohybuje nahoru. > Zkontrolujte, Ze v blizkosti stehové desky nejsou zadné
cizi predméty.
> Zdvihnéte jehlu dotykem ikony «Potvrdit».

Od posledniho pokynu k vycisténi | > Vycistéte stroj.
bylo usito 500 000 stehd. > Chcete-li pfipomenout ¢isténi po zapnuti stroje,
dotknéte se ikony «Storno».

Stroj usil od posledni udrzby > Obratte se na specializovaného prodejce bernette a
prodejcem bernette 4 000 000 nechte si udélat udrzbu stroje.
stehd. > Chcete-li pfipomenout Udrzbu po zapnuti stroje,

dotknéte se ikony «Storno».

98 2023-06 CS 5020077.30A.13



13 Technicka data

Technicka data

Nazev

Hodnota

Jednotka

Osvétleni (LED)

300, 2

mA, W

Maximalni rychlost

ReZim $iti: 1000

Stehl za minutu

Rozméry (5 x h x v) 509 x 199,8 x 314,3 mm
Hmotnost 10 kg
PFikon 100 W
Napéti 100 — 240 \Y

Trida ochrany (elektrotechnika)

Trida ochrany I

2023-06 CS 5020077.30A.13

99




Priloha

14 Priloha

14.1 Prehled stehovych vzort

Zakladni stehy

|2

VYV
VW
RS
A
JAVAVAY

A
N
-
w
—
NS
N
w
N
o
-
~
-
0]
—
[
N
o
N
=
N
N

ANNA
A /7_
ESSY
VAVaYS
‘\IA\JAVA\JA\II
W
XXXX

23 24

Knoflikové dirky

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61
Il | H
62 63 64 66 69 71

i
[
Lt
A
Il

Ozdobné stehy

Saténové stehy

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111
SNPGRS R B e
> A / > >

12 13 114 115 116 117 118 119 120 121 122
¢ 3 N [ e s 3 [ [ ])
123 124

) | ¢

100 2023-06 CS 5020077 30A.13




2023-06 CS 5020077.30A.13

Krizkové stehy

Priloha

125 126

P

127

129

130

131

132

Prirodni stehy

133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143
FlE |2 (s |3 |3 |k |¢ | |8
*
*
144 145 146 147 148 149 150 151 152 153
v ®
IR AR ¢ |E |4 :
v xR
Geometrické stehy
154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164
165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175
176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186
187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197
198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208
209 210 211 212 213 214 215 216 217 218

101




Priloha

Détské stehy

219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229

230 231 232 233

Pk R o|P

Quiltovaci stehy

1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009 1010 1011

1012 1013 1014 1015 1016 1017 1018 1019 1020 1021 1022

1023 1024 1025 1026 1027 1028 1029 1030 1031 1032 1033

1034

—
o
w
ul

po oo 0
N

102 2023-06 CS 5020077 30A.13




Rejstrik

A

ADECEAY .. 79

B

Bezpednostni POKYNY ......ooiiiiiiiii i 6

C

CItENT ChaPACe. .. ..o 91

Ci8tENT POAVACE. ... ..vve oo 91

D

Druhy trn Na CIVKU .o 26

DUAINT POAAVAC ... .o 55

E

Elektrickd SMUra. ... .o 23
USA/KANAAA... .o 23

Ch

Chybova hlASent.......cociiiii 96

J

Jehla, Nit a lAtKa ..o 19

K

Kalibrace displeje .......oooviiiiiiiiiiiiiie e 50

KNOfIkove dirky .......oooiviiiiii 81

Kombinace jehla/nit .........cccooiiiiiiii 22

Kompenzacni podlozZKa.........ccccoiiiiiiiiiiii i 76

Kontrola stehové desky v uzivatelském rozhrani................... 32

Kontrola verze firmwaru ...........ccooooiiiinii 50

M

MéFeni tloustky 1atKy........coooiiiiii 47

N

NASAZENT CIVKY ..ot 27

Nasazeni kolenni paky Free Hand System ..............c.ccooooone. 24

Nasazenf odvijeciho KOtoUCKU ...........coovviiiiiiiiiiiicec 26

Nasazeni pritlacné patky .......ccccooviiiiiiiiiie 29

Nasazeni voditka SVU...........oooviiiiiiiiiieceee e 30

Nastaveni barvy displeje ........coooiiiiiiiiii 48

Nastaveni indikdtoru horni nité ... 48

2023-06 CS 5020077.30A.13

Rejstrik

Nastaveni indikatoru spodni Nité .........cccoooiiiiiiiiiiei 49
Nastaveni jasu displeje ........oooviiiiiiiiie e 49
Nastaveni napéti horni nité ..., 43
Nastaveni polohy pfitlacné patky kolenni pdkou.................... 29
Nastaveni pracovniho osvetleni ...........cccocivviiiiiieic, 49
Nastaveni pfitlaku patky........cccoooiiiiii 31
Nastaveni rychlosti..............ooociiiiiiiii 25, 56
Nasuvny stolek na volné rameno...........ccccoviiviiiiiiiiicc, 28
Navijeni spodni Nite .........ccceovviiiiiiiice e 39, 41
Navleceni dvojiehly .......cooviiiiiiie 37
Navleceni horni Nit& ... 34
o

Obnoveni vychoziho nastaveni...........cccccooociiviiiiiiiie, 50
Ochrana Zivotniho prostfedi..........ccccooiiiiiiiii 9
Otevreni kreativniho radce ..o 52

Ovladaci pedal

PHIDOJENT et 23
OzdobNé SteNY ... 77
P
Podavac vysunut/zasunut .............c.cooeeeeennee.

PouZiti nitove sitky ........ccooviviiiiiiii
PouZiti reZimu €Co .....oovviiiiic

Programovani zaposivacich steh(
Prehled jehel.......cccoooiiiiiii
Prehled stehovych vzorQ ............ccccooveeiiine.

Priprava k navleceni .............ccc.ccoooeeii

Sejmuti pritlacné patky ..o

Q

QUIOVANT ... 88

R

ReZim KOmbINace .......oooiiioe i 60

>

ReZeni ProbléMU .........ooooeeeeeeeeeeeeeeeeeee . 94

v

S

YA o) ATV TSRS 76

103



Rejstiik

T
Technickd data.......ooiiiii i 99
U

Udrzba @ CiStENT ......o.oivieieeeceeeeeeeeeeeeeee e 91
UloZeni kombinace stehovych vzorQ...........ccocceeviiiiiiiiin 63
\'}

Volba stehovENO VZOrU.........cc.ooiiiiiiiiii 54
Vyména drzaku pritlacné patky ..o 30
VYMENA JENIY .o 31
Vymeéna pritlacné patky........occooveiiiiiiiiii e 29
VYmMeEna stehoveé desky.......c.ooiiiiiiiiiii e 32
Vysvétleni symbolU.........oooeiiiii 10
Z

ZAKIAdNT STENY ... 65
ZapnoUt/AVYPNOUL ZVUK ....oooiiiiiiiicicc e 49
Zastaveni jehly nahote/dole (trvale).........cccooviveiiiiiiicin, 32
Zdvizeni/spusSteni Jehly.... ..o 25
ZPEt oo 45
Zvoleni pritlacné patky v uZivatelském rozhrani ..................... 30

104

2023-06 CS 5020077.30A.13






2023-06 CS
5020077.30A.13

© BERNINA International AG
www.mybernette.com/b77 Steckborn CH, www.bernina.com



	 Obsah
	 DŮLEŽITÉ POKYNY K BEZPEČNOSTI
	 NEBEZPEČÍ
	 VAROVÁNÍ
	 Důležité informace
	 Dostupnost návodu k obsluze
	 Správné použití
	 Vybavení a obsah balení
	 Údržba spotřebičů s dvojitou izolací
	 Ochrana životního prostředí
	 Vysvětlení symbolů

	1 My bernette
	1.1 Přehled stroje
	1.1.1 Pohled na ovládací prvky na přední straně stroje
	1.1.2 Pohled zpředu
	1.1.3 Pohled shora
	1.1.4 Pohled zezadu

	1.2 Příslušenství
	1.2.1 Příslušenství v základní výbavě
	1.2.2 Přehled přítlačných patek

	1.3 Přehled uživatelského rozhraní
	1.3.1 Kontrolní funkce / vizuální informace
	1.3.2 Přehled funkcí a zobrazení

	1.4 Jehla, nit, látka
	1.4.1 Přehled jehel
	1.4.2 Ukázka popisu jehly
	1.4.3 Volba nitě
	1.4.4 Kombinace jehla/nit


	2 Příprava
	2.1 Zapojení a zapnutí stroje
	2.1.1 Připojení stroje
	2.1.2 Použití elektrické šňůry (pouze USA/Kanada)
	2.1.3 Připojení ovládacího pedálu
	2.1.4 Nasazení kolenní páky Free Hand System
	2.1.5 Zapnutí stroje
	2.1.6 Odkládání dotykového pera
	2.1.7 Ovládání rychlosti šití pedálem
	2.1.8 Zdvižení/spuštění jehly
	2.1.9 Individuální programování ovládacího pedálu

	2.2 Trn na cívku
	2.2.1 Vodorovný trn cívky
	2.2.1.1 Nasazení cívky s nití a odvíjecího kotoučku
	2.2.1.2 Použití niťové síťky

	2.2.2 Druhý trn cívky
	2.2.2.1 Nasazení druhého trnu na cívku
	2.2.2.2 Nasazení cívky s nití


	2.3 Volné rameno
	2.4 Šicí stolek a schránka na příslušenství
	2.5 Vysunutí a zasunutí podavače
	2.6 Nasazení násuvného stolku
	2.7 Přítlačná patka
	2.7.1 Nastavení polohy přítlačné patky kolenní pákou
	2.7.2 Výměna přítlačné patky
	2.7.2.1 Sejmutí přítlačné patky
	2.7.2.2 Nasazení přítlačné patky
	2.7.2.3 Sejmutí a nasazení držáku přítlačné patky
	2.7.2.4 Nasazení vodítka švu

	2.7.3 Zobrazení přítlačné patky v uživatelském rozhraní
	2.7.4 Nastavení přítlaku patky

	2.8 Jehla a stehová deska
	2.8.1 Výměna jehly
	2.8.2 Volba nitě v uživatelském rozhraní
	2.8.3 Zastavení jehly nahoře/dole (trvalé)
	2.8.4 Výměna stehové desky
	2.8.5 Kontrola stehové desky v uživatelském rozhraní

	2.9 Navlékání
	2.9.1 Příprava k navlečení
	2.9.2 Navlečení horní nitě
	2.9.3 Navlečení dvojjehly
	2.9.4 Navíjení spodní nitě
	2.9.5 Navlečení spodní nitě


	3 Program nastavení
	3.1 Nastavení pro šití
	3.1.1 Nastavení napětí horní nitě
	3.1.2 Nastavení maximální rychlosti šití
	3.1.3 Programování zapošívacích stehů
	3.1.4 Nastavení výšky vznášení přítlačné patky
	3.1.5 Programování tlačítka «Zapošití»
	3.1.6 Programování tlačítka «Odstřih nití»
	3.1.7 Nastavení polohy přítlačné patky při zastavení jehly dole
	3.1.8 Programování tlačítka «Zpět»
	3.1.9 Programování tlačítka "Jehla nahoru/dolů"
	3.1.10 Individuální programování ovládacího pedálu
	3.1.11 Měření tloušťky látky
	3.1.12 Nastavení základního vyvážení

	3.2 Volba vlastního nastavení
	3.3 Hlídací funkce
	3.3.1 Aktivace hlídání horní nitě
	3.3.2 Aktivace hlídání spodní nitě

	3.4 Zapnout/vypnout zvuk
	3.5 Nastavení stroje
	3.5.1 Nastavení jasu displeje
	3.5.2 Nastavení osvětlení
	3.5.3 Kalibrace displeje
	3.5.4 Zpět na základní nastavení
	3.5.5 Kontrola verze firmwaru
	3.5.6 Kontrola celkového počtu ušitých stehů


	4 Systémové nastavení
	4.1 Režim eco
	4.2 Otevření kreativního rádce
	4.3 Zrušení všech změn pomocí «clr»

	5 Tvůrčí šití
	5.1 Přehled menu pro šití
	5.1.1 Volba stehového vzoru

	5.2 Duální podavač
	5.2.1 Použití duálního podavače
	5.2.2 Použití duálního podavače

	5.3 Nastavení rychlosti
	5.4 Nastavení napětí horní nitě
	5.5 Editace stehových vzorů
	5.5.1 Změna šířky stehu
	5.5.2 Změna délky stehu
	5.5.3 Úprava vyvážení
	5.5.4 Programování opakování vzoru
	5.5.5 Zrcadlové převracení stehových vzorů
	5.5.6 Editace délky stehového vzoru
	5.5.7 Trvalé šití zpět
	5.5.8 Krokování zpět

	5.6 Kombinace Stehové vzory
	5.6.1 Obrazovka režimu Kombi
	5.6.2 Vytváření kombinací stehových vzorů
	5.6.3 Editace jednotlivých stehových vzorů
	5.6.4 Mazání jednotlivých stehových vzorů
	5.6.5 Přidání jednotlivého stehového vzoru
	5.6.6 Zrcadlové převracení kombinace stehových vzorů
	5.6.7 Programování opakování vzoru
	5.6.8 Zapošití kombinace stehových vzorů
	5.6.9 Uložení kombinace stehových vzorů
	5.6.10 Otevření kombinace stehových vzorů
	5.6.11 Přepsání kombinace stehových vzorů
	5.6.12 Smazání kombinace stehových vzorů

	5.7 Správa Stehové vzory
	5.7.1 Ukládání stehových vzorů do osobní paměti
	5.7.2 Přepisování stehových vzorů v osobní paměti
	5.7.3 Otevření stehového vzoru z osobní paměti
	5.7.4 Mazání stehových vzorů z osobní paměti


	6 Základní stehy
	6.1 Přehled základních stehů
	6.2 Šití rovným stehem
	6.3 Zapošití s automatickým zapošívacím programem
	6.4 Všívání zipu
	6.5 Šití trojitého rovného stehu
	6.6 Šití trojitým entlovacím stehem
	6.7 Ruční látání
	6.8 Zpevněné látání, automatické
	6.9 Začišťování okrajů
	6.10 Dvojitý overlockový steh
	6.11 Šití Vari overlockového stehu
	6.12 Prošívání okraje s pomocí vodítka švu
	6.13 Šití úzkého lemu
	6.14 Slepý steh
	6.15 Šití viditelných lemů
	6.16 Stehování
	6.17 Šití silných míst
	6.18 Šití rohů

	7 Ozdobné stehy
	7.1 Přehled ozdobných stehů
	7.2 Úprava hustoty stehu
	7.3 Šité křížkové stehy

	8 Abecedy
	8.1 Přehled abeced
	8.2 Vytvoření nápisu

	9 Knoflíkové dírky
	9.1 Přehled knoflíkových dírek
	9.2 Značení knoflíkových dírek
	9.3 Automatické šití knoflíkové dírky
	9.4 Zpevněná knoflíková dírka
	9.5 Přišívání knoflíků
	9.6 Šití oček

	10 Quiltovací
	10.1 Přehled quiltovacích stehů
	10.2 Quiltování, zapošívací program
	10.3 Šití quiltovacích stehů ručního vzhledu
	10.4 Volné quiltování

	11 Údržba a čištění
	11.1 Intervaly čištění a údržby
	11.2 Čištění displeje
	11.3 Čištění podavače
	11.4 Čištění chapače
	11.5 Mazání jehlové tyče

	12 Chyby a poruchy
	12.1 Řešení problémů
	12.2 Chybová hlášení

	13 Technická data
	14 Příloha
	14.1 Přehled stehových vzorů
	14.1.1 Základní stehy
	14.1.2 Knoflíkové dírky
	14.1.3 Ozdobné stehy
	14.1.3.1 Saténové stehy
	14.1.3.2 Křížkové stehy
	14.1.3.3 Přírodní stehy
	14.1.3.4 Geometrické stehy
	14.1.3.5 Dětské stehy

	14.1.4 Quiltovací stehy


	 Rejstřík

